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احیای واحدهای راکد نشان دهنده جدیت 
دولت در حمایت از تولید است

در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فولاد خوزستان اعلام شد:

رشد 73 درصدی درآمد عملیاتی

نخستین روزنامه 

اقتصادی ایران
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خبربیشتر بخوانید

سخنگوی صنعت آب گفت: با انجام مطالعات و ارزیابی های علمی و 
فنی جدی در سطح حوضه های آبریز، برنامه ریزی های لازم برای بهبود 

کیفیت آب تامین شده از سر منشا صورت می گیرد.
فیروز قاسم زاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت کیفیت آب 

شرب اظهار کرد: وزارت نیرو در قالب طرح های اضطراری آب شرب 
و انجام پروژه های تامین، انتقال، تصفیه و توزیع آب در شرب شهری 

و روستایی، نسبت به ارتقا کمیت و کیفیت آب شرب تلاش می کند.
وی در تشریح اقدامات انجام شده به منظور ارتقای کیفیت آب گفت: 

آب  بوی  و  طعم  دلایل  مطالعه  راستا،  این  در  مهم  اقدامات  از  یکی 
شرب یکی از شهرهای کشور در تابستان ۱۴۰۱بود که باعث اعتراض 
شهروندان شده بود. در این مطالعه دلایل مختلفی شناسایی شد و برای 

هر کدام از آنها راهکارهای لازم اتخاذ شد.

سخنگوی صنعت آب 

عرضه مرغ در بازار افزایش کیفیت آب افزایش می یابد
می یابد

گوشتی  مرغ  سراسری  اتحادیه  مدیرعامل 
گفت: پیش بینی می کنیم تا چند روز آینده 
نیاز واحدهای پرورشی به سویا به صورت 

کامل تامین شود.
به گزارش ایسنا، علی ابراهیمی - مدیرعامل 
اتحادیه سراسری مرغ گوشتی - در رابطه با 
وضعیت توزیع نهاده های دامی اظهار کرد: 
تامین سویا برای رشد جوجه های گوشتی در 
واحدهای پرورش با مشکل مواجه شده بود 
که با پیگیری های وزارت جهاد کشاورزی 
گرفته  و هماهنگی های صورت  اقدامات  و 
بارگیری  دامی،  نهاده های  واردکنندگان  با 
مرغ  واحدهای  سمت  به  سویا  تحویل  و 
گوشتی انجام شده و پیش بینی می کنیم 
تا چند روز آینده نیاز واحدهای پرورشی به 

صورت کامل تامین شود.
که  است  این  ما  انتظار  داد:  ادامه  وی 
از  وجه  دریافت  از  پس  واردکنندگان 
مرغداران  اختیار  در  را  نهاده  مرغداران 
نهاده  تهیه  توان  مرغداران  بگذارند چراکه 

آزاد را ندارند.
با گشایشی  کرد:  امیدواری  ابراز  ابراهیمی 
که صورت گرفته شاهد افزایش تولید مرغ 
گوشتی در کشور باشیم و با هماهنگی با 
دستگاه های ذی ربط بتوانیم تامین کننده 
هدف  کشورهای  به  صادرکننده  و  داخل 
حمل  گزارشات  طبق  افزود:  باشیم.وی 
به  روغن کشی  کارخانجات  از محل  سویا 
سمت واحدهای مرغداری آغاز شده و روز 
چگونگی  بابت  کاملی  گزارش  پنجشنبه 
برطرف شدن مشکلات واحدهای مرغداری 
را بررسی خواهیم کرد تا مشکلات مرتفع 

شود.

چالش اجرت چالش اجرت 
برای طلابرای طلا
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مهلت خرید اقلام 
طرح کالابرگ تا چه 

زمانی است؟

۱۴۰ هزار مسکن نهضت 
ملی در کشور افتتاح شد

کالابرگ  طرح  جدید  مرحله  اجرای  زمان  از 
الکترونیکی و افزایش ۲۰ درصدی اعتبار یارانه 
سه دهک کم درآمدی استقبال خانوارها از طرح 

کالابرگ افزایش یافته و ...

سـازمان امـور مالیاتی، بانک هایی کـه در دو 
سـال گذشـته از پرداخـت تسـهیلات طـرح 
نهضـت ملـی مسـکن شـانه خالـی کردند را 
معـادل ۲۰ درصد تعهد انجام نشـده جریمه 

کـرده که بـا اعتـراض برخی...

 معـاون مسـکن شـهری بنیـاد مسـکن انقـلاب 
اسـلامی از افتتـاح ۱۴۰ هـزار واحـد مسـکونی 
در قالـب طـرح نهضـت ملـی مسـکن در کشـور 
خبـر داد.حمیـد رضا سـهرابی در حاشـیه بازدید 
از طـرح هـای نهضت ملی مسـکن در بابل افزود: 
۱۴۰ هـزار واحـد مسـکونی از آغـاز طرح نهضت 

ملی مسـکن تاکنـون در...
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بانک های کم کار در 
نهضت ملی مسکن 

جریمه شدند

گرگان-حمید میرزاعلی /. 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان گفت: ضعف زیر ساخت ها روند سرمایه گذراری و صادرات استان را کند 

کرده است.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی گرگان ، امیر یوسفی رئیس اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی گرگان در مراسم 
آئین تجلیل از صادرکنندگان برگزیده استان گلستان، اظهار کرد: در شرایط فعلی صادر کنندگان با مشکلات زیادی از جمله، فقدان 

زیر ساخت های مناسب، حمایت همه جانبه و تعهدات ارزی روبرو هستند که تأثیر مستقیمی بر کاهش توسعه استان دارد.
وی افزود: تعهدات ارزی موجب شده تا صادر کننده امکان استفاده از ارز را در کشور و یا استان ندارد.یوسفی بیان کرد: باید تدابیری 
اندیشیده شود تا صادر کننده بازار هدف خود را از دست ندهد.وی با اشاره به اینکه رایزن اقتصادی نیاز سفارت خانه های کشور است، 
عنوان کرد: وجود رایزن در سفارتخانه ها موجب شناخت بیشتر بازار هدف برای صادر کننده می شوند که به دلیل ضعف در این حوزه 

بسیاری از بازارها را از دست می دهیم. 
صفوی رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی گرگان در این مراسم آیین تجلیل از صادر 

کننده برگزیده استان گلستان بیان کرد: مشکلات واحدها را بارها فریاد زدیم ولی توجه ای به آن نشده است.وی افزود:رفع تعهد 
ارزی برای صادرکنندگان بسیار معضل شده و خواب را  از صادر کنندگان گرفته است.صفوی گفت:بارها در تمام کمیسیون ها و 
جلسات مختل مسئله رفع تعهد ارزی را بیان نموده و نتیجه ای حال نگردیده.وی عنوان کرد:مشکل اصلی واحدهای تولیدی در 
شرایط فعل نداشتن نیروی کار ماهر و متخصص است که میبایست فرهنگ سازی شود. درویش علی حسن زاده نیزگفت : طی 
22 ماه فعالیت دولت سیزدهم 417 میلیون دلار صادرات از استان گلستان انجام شده که نسبت به مدت مشابه قبل از آن رشدی 

85 درصدی داشته است .
مدیرکل صنعت ، معدن و تجارت گلستان گفت : اقدامات موثر دولت سیزدهم در حوزه توسعه روابط تجاری که برقراری ارتباط با 
کشورهای آسیای میانه نیز از جمله این اقدامات می باشد ، شاهد رشد چشمگیر صادرات گلستان می باشیم .به گفته حسن زاده، در 
دوره جدید کشورهای هدف صادراتی استان از 25 کشور به ۳۳ کشور ارتقاء یافته است.وی خاطرنشان: از ۳۳ کشور هدف صادراتی 
گلستان 1۰ کشور اروپایی، خواستار محصولات تولیدی گلستان هستند.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان یادآورشد: تمام 

تلاش ما این است تا رقم صادرات محصولات گلستان را در انتهای سال جاری به 5۰۰ میلیون دلار برسانیم.

از صادرکنندگان برگزیده سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ استان گلستان تجلیل شد
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اولتیماتوم به موسسات مالی و اعتباری برای ساماندهی زیرساخت های مبارزه با پولشویی
رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد طی بخشنامه ای به موسسات مالی ۴ 
ماه فرصت داد تا زیرساخت های اعمال محدودیت برای افراد مظنون به پولشویی 

را ساماندهی کنند.
به گزارش ایسنا، به نقل از مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
خانی رئیس این مرکز طی بخشنامه ای به تمامی موسسات مالی و اعتباری اعلام 

کرد که حداکثر ۴ ماه فرصت دارند تا نسبت به ساماندهی و بروزرسانی زیرساخت ها 
و سامانه های نرم افزاری خود جهت اعمال محدودیت های ابلاغی مرکز اطلاعات مالی 
مرتبط با اشخاص مظنون به پولشویی موضوع مواد ۸۳ تا ۸۵ آیین نامه اجرایی قانون 

مبارزه با پولشویی اقدام کنند.
وی تاکید کرد: بر اساس این بخشنامه کلیه ساماندهی ها  و بروزرسانی ها با هماهنگی 

معاونت فناوری اطلاعات مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی صورت 
پذیرد.خانی هدف این اقدام را جبران تاخیر در اجرای قانون مبارزه با پولشویی و تقویت 
جبهه مبارزه با فساد عنوان کرد و افزود: در صورت عدم اقدام مقتضی در این خصوص 
از سوی موسسات مالی و اعتباری، برابر تبصره ماده ۷ قانون مبارزه با پولشویی تحت 

پیگرد قرار خواهند گرفت. 

در کنار 
تکمیل 
پروژه های 
نیمه تمام، 
موفقیت های 
حاصله در 
بازگرداندن 
واحدهای 
تولیدی و 
صنعتی راکد 
به چرخه 
تولید نیز 
علاوه بر 
کمک به 
رشد و رونق 
اقتصادی، 
باعث احیای 
فرصت های 
شغلی از 
دست رفته و 
ارتقای امید و 
اعتماد عمومی 
می شود و به 
سایر فعالان 
اقتصادی نیز 
این امیدواری 
را می بخشد 
که دولت 
در حمایت و 
پشتیبانی 
از رونق 
تولید عزم 
جدی دارد

احیای واحدهای راکد نشان دهنده 
جدیت دولت در حمایت از تولید است

رئیس جمهور گفت: بازگرداندن واحدهای تولیدی و صنعتی راکد به چرخه 
تولید، در کنار تکمیل پروژه های نیمه تمام، باعث احیای فرصت های شغلی 
شده و به فعالان اقتصادی این امیدواری را می دهد که دولت در حمایت و 

پشتیبانی از رونق تولید عزم جدی دارد.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیأت 
دولت از استقبال پرشور مردم کهگیلویه و بویراحمد از دولت مردمی در 
جریان سفر دو روز گذشته رئیس جمهور به این استان تشکر کرد و گفت: 
همت جهادی همه دستگاه های مجری و حاکمیتی در تکمیل و به ثمر 
رساندن چندین پروژه مهم زیربنایی و خدماتی در حوزه های آب، برق، راه، 
پتروشیمی و درمان، که تکمیل بعضی از آنها نزدیک به ۳۰ سال به طول 
انجامیده بود، علاوه بر به ثمر رساندن ثروت های قفل شده در این پروژه های 
نیمه تمام، رونق و رشد اقتصادی را از طریق ایجاد زمینه جذب سرمایه های 

جدید به استان ها موجب می شود.
رئیس جمهور همچنین اظهار داشت: در کنار تکمیل پروژه های نیمه تمام، 

موفقیت های حاصله در بازگرداندن واحدهای تولیدی و صنعتی راکد به چرخه 
تولید نیز علاوه بر کمک به رشد و رونق اقتصادی، باعث احیای فرصت های 
شغلی از دست رفته و ارتقای امید و اعتماد عمومی می شود و به سایر فعالان 
اقتصادی نیز این امیدواری را می بخشد که دولت در حمایت و پشتیبانی از 

رونق تولید عزم جدی دارد.
وی در بخش دیگری از سخنانش همه دستگاه ها به ویژه متولیان مدیریت بازار 
کالا و خدمات مورد نیاز مردم را به پایش مستمر و دقیق تر وضعیت فعلی و 
آتی بازار فراخواند و تصریح کرد: پیش بینی هر وضعیت احتمالی با توجه به 
مناسبت ها و ایام خاص و نیز احتمالات مطرح دیگر یک ضرورت بسیار مهم 

برای دستگاه های مسئول در این زمینه است.
آیت الله رئیسی در ابتدای سخنان خود با تسلیت فرارسیدن ماه محرم و ایام 
عزای اباعبدالله الحسین )ع( و یاران باوفایش، دهه محرم را، دهه خودسازی و 
بازشناخت شخصیت والای امام حسین )ع( اهل بیت علیهم السلام توصیف 

کرد.

چرا تثبیت اقتصادی مهم است؟

پیام فوری به بازار دلار ایران

 رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی به بیان چرایی و 
اهمیت اجرای سیاست تثبیت اقتصادی و همچنین وظایف 

و اقدامات بانک مرکزی در شرایط کنونی پرداخت.
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، "محمدرضا فرزین" در این 
یادداشت تصریح کرد: بروز بحران عمیق مالی سال های 
زدایی های  مقررات  نتیجه  در  میلادی   ۲۰۰۸ و   ۲۰۰۷
اقتصادی در دهه های ۸۰ و ۹۰ میلادی بود. این امر سبب 
شد تا در محافل دانشگاهی، سیاست تثبیت اقتصادی و به 
طور خاص بحث برتری نسبی نظام نرخ ثابت ارز در برابر 
نرخ شناور ارز مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد. در نهایت 
این بحث در محافل دانشگاهی باعث شد که بسیاری از 
کشورهای جهان به دنبال تثبیت نرخ ارز در قالب نظام 

نرخ ثابت ارز باشند.
در ادبیات اقتصادی آنچه که تحت عنوان سیاست تثبیت 
می شناسیم به سیاست ها و اقدامات طراحی شده از سوی 
بانک مرکزی اشاره دارد که طی دوره بی ثباتی  دولت و 
بیکاری،  تورم،  رکود،  همچون  مواردی  )شامل  اقتصادی 
بحران بدهی و ...( با هدف بازگرداندن ثبات به اقتصاد اتخاذ 

می شوند.
اقتصاد ایران همواره و به خصوص در سال های اخیر در 
این  در  است.  گرفته  قرار  متعددی  بی ثباتی های  معرض 
اقتصاد  در  پی  در  پی  ارزی  بحران های  بین شکل گیری 
ایران سبب شده است تا بی ثباتی نرخ ارز به عنوان یکی از 

مهم ترین عوامل بی ثباتی اقتصاد شناخته شود.
در این شرایط لزوم اتخاذ سیاست های تثبیت اقتصادی 
بیش از پیش بر همگان نمایان خواهد شد؛ زیرا که تثبیت 
اقتصادی لازمه اجرای سیاست های اصلاحی است و زمانی 
می توان از سیاست اصلاحی سخن گفت که در وهله اول 
شرایط اقتصادی کشور در وضعیت پایدار و با ثبات قرار 

گیرد.
از این رو، رسالت بانک مرکزی به عنوان بزرگترین نهاد 
یک  نقش  در  که  می کند  ایجاب  کشور  ارزی  و  پولی 
سیاستگذار، به منظور کنترل نوسانات و بازگشت ثبات به 

اقتصاد، مداخله و اقدامات لازم را انجام دهد.
در شرایط کنونی، بی ثباتی در متغیرهای کلان اقتصادی 
ایران موجب می شود تا ریسک و نااطمینانی فعالیت های 
اقتصادی افزایش یابد. این امر به صورت یک چرخه معیوب، 

بی ثباتی  تشدید  و  اقتصاد  موجب تضعیف سمت عرضه 
خواهد شد؛ بنابراین، در این شرایط، ایجاد محیطی با ثبات 
و پیش بینی پذیر یکی از مهمترین محورهای تقویت سمت 

عرضه اقتصاد کشور خواهد بود.
ایران،  بانک مرکزی جمهوری اسلامی  اساس،  بر همین 
با آغاز سال نو و با هدف بازگشت ثبات به اقتصاد کشور 
فعالیت های خود را تحت عنوان سیاست تثبیت اقتصادی 
در سه محور اصلی »ثبات بخشی و پیش بینی پذیر نمودن 
بازار ارز«، »کنترل نقدینگی« و »تقویت نظام تنظیم گری 
و  ارزی  )پولی،  مالی  بازارهای  در   )Regulation(

اعتباری(« آغاز کرد.
در این راستا، از مهمترین اقدامات بانک مرکزی برای تعدیل 
انتظارات منفی در بازار ارز و غلبه بر ترس و نگرانی های به 
وجود آمده در جامعه، می توان به اقداماتی نظیر تامین ارز 
مورد نیاز جهت واردات کالای اساسی در بستر سامانه نیما 
با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان به ازای هر دلار آمریکا، کاهش تعدد 
نرخ ارز به سه نرخ در نظام ارزی کشور )نرخ حواله کالاهای 
اساسی، اسکناس ETS و حواله ETS(، راه اندازی مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، اصلاح دستورالعمل اجرایی فروش 
اسکناس ارز از طریق واریز به حساب ارزی بانکی، تخصیص 

کاهش  فرودگاه،  گیت  از  بعد  مسافران  به  مسافرتی  ارز 
مدت زمان بازگشت ارز صادراتی، همکاری و هماهنگی با 
وزارتخانه ها و سایر نهادها، مداخله حاشیه ای در بازار غیر 
رسمی ارز و طلا از طریق فروش ارز به اشخاص و عرضه 

سکه در بورس کالا و ... اشاره کرد.
از این رو، همانطور که از آمار و ارقام برمی آید در عمل نیز 
آنچه تاکنون از نتیجه اقدامات یاد شده در اقتصاد کشور 
مشاهده شده، برقراری آرامش نسبی در فضای ملتهب نرخ 
ارز و بازگشت ثبات نسبی به اقتصاد کشور بوده است؛ اما 
نکته ای که باید در پایان اشاره نمود این است که دایره 
اقدامات بانک مرکزی به اقدامات گفته شده محدود نخواهد 

بود.
اصلاح  نظیر  اقداماتی  خود  آتی  برنامه های  در  نهاد  این 
سیاست های خرید و فروش ارز، توسعه مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، ایجاد صندوق تثبیت جهت کمک به تثبیت 
نرخ ارز در مواقع لزوم، ارتقای نظارت عملیاتی بر فعالیت 
تراستی ها و مدیریت فعال بانک مرکزی و همچنین تقویت 
و توسعه تعاملات با کشورهای همسایه و شرکای تجاری 
برای استفاده از ظرفیت های آنها در تسهیل مالی مبادلات 

فی مابین و ... را در دستور کار خود قرار داده است.

تجارت نیوز نوشت : پس از سفر وزیر خارجه عمان به ایران در روز دوشنبه، رویترز در 
گزارشی در روز سه شنبه اعلام کرد که آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا طی معافیت 
۱۲۰ روزه به عراق اجازه داده است تا پول برق ایران را به حساب بانک غیرعراقی واریز کند.

عراق به برق و گاز ایران وابسته است و در صورت قطعی گاز نیز در تولید برق داخلی به 
مشکل برمی خورد. چندی پیش دولت عراق اعلام کرده بود که به جای هزینه گاز ایران 

نفت به ایران خواهد داد ولی آنطور که معلوم است مشکل برق عراق برطرف نشد.
هرچند گفته می شود که ایران همچنان برای استفاده از پول خود در بانک غیر عراقی هم 
فقط می تواند کالاهای غیر تحریمی با مجوز آمریکا تهیه کند، ولی همانطور که در گذشته 
آزادی سه میلیارد دلار نشانه ای از بهبود روند مذاکرات بوده است، ارایه چنین مجوزی از 
سمت ایالات متحده به عراق آن هم یک روز پس از سفر وزیر خارجه عمان به ایران می 

تواند به معنای پیشرفت در مذاکرات غیر رسمی باشد.

چراغ سبزی که رویترز به دلار نشان داده در صورتی که ادامه دار باشد و سیگنال های 
بیشتری در مورد کاهش تنش منتشر شود می تواند کاهش دوباره دلار را رقم بزند.پس از 
سفر وزیر خارجه عمان به ایران در روز دوشنبه، رویترز در گزارشی در روز سه شنبه اعلام 
کرد که آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا طی معافیت ۱۲۰ روزه به عراق اجازه داده است 

تا پول برق ایران را به حساب بانک غیرعراقی واریز کند.
قیمت دلار در معاملات نقدی دیروز نوسان محدودی را ثبت کرد، ثبات نسبی اسنکاس 
آمریکایی در معاملات پشت خطی دیشب هم ادامه پیدا کرد.به عقیده معامله گران قیمت 
دلار به واسطه اخبار، محرم و آخر ماه، بی پول شده است و نرخ دلار جان بالایی ندارد. 
در معاملات سه شنبه یک خبر به بازار رسید که در عصر سه شنبه کنگره آمریکا برخی 
تحریم ها را در خاورمیانه برمی دارد. معامله گران می گویند این شایعه موجب شد تا قیمت 

دلار از کانال ۴۹ هزار تومان به سمت پله هشتم کانال ۴۸ هزار تومان برگردد.

نحوه  از  انتقاد  با  و جواهر  نقره  کنندگان طلا،  انجمن پخش  رییس 
محاسبه اجرت ساخت و فروش طلا گفت: اجرت یا کارمزد طلا به 

زیان مصرف کنندگان است و باید اصلاح شود.
محمد اسدی جوزانی با اعلام اینکه انجام هر کاری، اجرت و کارمزدی 
انجام  که  باشد  کاری  با  متناسب  باید  کارمزد  و  اجرت  گفت:  دارد 

می شود.
وی با تاکید بر اینکه اجرت بسیاری از کار ها هیچ تناسبی با اقدامات 
انجام شده ندارد گفت: یکی از این موارد، بهایی است که بابت ساخت 
یا فروش طلا دریافت می شود، زیرا اجرت و کارمزد طلا به اندازه ای 
دریافت  که  اجرتی  و  شده  انجام  کار  بین  تناسبی  هیچ  که  بالاست 

می شود، ندارد.
رییس انجمن پخش کنندگان طلا، نقره و جواهر با هشدار نسبت به 
اینکه اجرت ساخت طلا به اندازه ای بالاست که خریدار با سه تا چهار 
بار خرید، تمامی طلای خود را بابت اجرت ساخت از دست می دهد 
گفت: متاسفانه مردم خبر ندارند که ارزش طلای خود را به مرور زمان 
از دست می دهند یا ناچار می شوند در هر بار تعویض طلا، مبلغ قابل 

توجهی بابت اجرت ساخت بپردازند.
وی با تاکید بر اینکه اجرت ساخت طلا باید یک عدد مشخصی باشد 
گفت: در تمامی دنیا اجرت ساخت طلا یک عدد مشخصی دارد که 
خریدار آن را می پردازد، اما در ایران اجرت ساخت طلا متغییر است.

اسدی جوزانی با تاکید بر اینکه اجرت ساخت طلا نباید درصدی باشد 
گفت: بدلیل آنکه اجرت ساخت طلا درصدی تعیین می شود، تمامی 
گران شدن طلا  از  هستند،  فعال  ساخت طلا  زمینه  در  که  کسانی 
استقبال می کنند، زیرا هرچقدر طلا گرانتر شود، عددی که سازندگان 

و فروشندگان بابت طلا دریافت می کنند، بیشتر می شود.
وی از گران شدن طلا به عنوان یک بحران یاد کرد و گفت: ریشه 
طلا  عرصه  در  که  کسانی  متاسفانه  است.  خواهی  زیاده  در  بحران 
برای  اقدامی  هیچ  و  می کنند  استقبال  گرانی  از  می کنند،  فعالیت 

محدود ماندن قیمت طلا انجام نمی دهند.
رییس انجمن پخش کنندگان طلا، نقره و جواهر در پاسخ به اینکه 
چرا و چگونه اجرت ساخت و فروش طلا به صورت درصدی محاسبه 
شده گفت: این تصمیمی بود که با تفکرات کسانی صورت گرفت که 

از سرمایه داران صنفت طلا هستند.
وی خواستار نظارت بر بازار طلا شد و گفت: اینکه آقایان یک شبه 
تصمیم می گیرند اجرت ساخت طلا به صورت درصدی تعیین شود، 

ناشی از سکوت تصمیم گیران عرصه طلا در بخش دولتی است.
برای  اجرت  در  انصافی  هیچ  اینکه  از  تاسف  ابراز  با  جوزانی  اسدی 
ساخت یا فروش طلا وجود ندارد گفت: اکنون قیمت طلا گرمی دو 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است بنابر این اگر یک سازنده یا فروشنده 
در روز ۱۰۰ گرم طلا بفروشد، به عدد ۲۵۰ میلیون تومان رسیده که 
اگر فقط ۱۰ درصد سود کند، در یکی روز ۲۵ میلیون تومان سود 

کرده است.
وی با اعلام اینکه امروزه اجرت طلا بین ۱۰ تا ۴۰ درصد است گفت: 
یا  اجرت  طلا،  ساخت  گرم   ۱۰۰ بابت  فروشنده  یا  سازنده  یک  اگر 
کارمزد ۴۰ درصدی بگیرد، در یک روز ۴۰۰ میلیون تومان بدست 

آورده که عدد وحشتناکی است.
رییس انجمن پخش کنندگان طلا، نقره و جواهر با تاکید بر اینکه در 
هیچ کجای دنیا، اجرت به اندازه ایران نیست گفت: بالاترین اجرتی 
که بابت ساخت طلا دریافت می شود، در ایران است و به همین دلیل 
امکان صادرات طلای ساخت ایران بسیار پایین است، زیرا اجرت باعث 

گرانی قیمت طلا شده است.

بانک های  حمایت  و  مشارکت  با  کشور  کلان  پروژه های  از  بسیاری 
خصوصی به بهره برداری می رسد.

ایران می گذرد. در  بانکی در  نظام  تولد  از  قرن  به یک  نزدیک  امروزه 
این مدت بسیاری از بانک ها به واسطه نقش و کارکردی که در نظام 
اقتصادی ایران داشته اند تاسیس شده ند. از اینرو، ریشه اولین بانک های 
ایرانی به دولت بازمی گردد. دولتی که در تاسیس بانک ها به ویژه بانک 
ملی و بانک سپه سعی در مدیریت مالی کشور، چاپ اسکناس و نظارت 
بر دادوستد های مالی داخلی و خارجی داشت.اما از یک دوره به بعد با 
گسترش فعالیت های مالی و توسعه اقتصاد کشور، ضرورت افزایش تعداد 
بانک ها در کشور افزایش یافت و با شکل گیری بانک های غیردولتی و 
خصوصی مواجه شدیم. پس از پیروزی انقلاب اسلامی تمامی بانک های 
خصوصی که قبل از این در ایران ایجاد شده بودند بر اساس اصل ۴۴ 
قانون اساسی، دولتی اعلام شدند و بدین ترتیب تا چندین سال بانک های 
خصوصی از ایران رخت بربسته و جای خود را به نظام بانکی یکپارچه 
دولتی دادند.اما رفته رفته تاسیس موسسه های مالی و اعتباری از سال 
۱۳۷۶ زمینه ساز تاسیس بانک های خصوصی شد. نهایتا بانک مرکزی در 
اسفند ۱۳۷۷ موافقت خود را با تاسیس بانک های خصوصی اعلام کرد و 
به تدریج شاهد رشد و گسترش نظام بانکداری خصوصی در ایران بودیم.
حجت الله فیروزی اظهار داشت: بانک های خصوصی با جذب سرمایه های 
مردم و سرمایه گذاران این ظرفیت را ایجاد کردند که نقدینگی به صورت 
شود. صرف  کشور  اقتصادی  حوزه های  رونق  راستای  در  و  هدفمند 

در  بانک های خصوصی  فعلی،  اقتصادی  شرایط سخت  در  گفت:  وی 
توانمندسازی حوزه تولید بسیار اثرگذار هستند و این امکان وجود دارد 
بتوانیم با حمایت های آن ها از فضای سنگینی که به واسطه تحریم ها با آن 
مواجه هستیم گذر کنیم.این نماینده مجلس بابیان این که کار بانکداری 
کار مشخص و معلومی است و ناظر بر عملکرد بانک ها نیز بانک مرکزی 
است، گفت: آنچه باید ملاک قرار گیرد نظر کارشناسی بانک مرکزی است 
و مردم نباید به اظهاراتی که در فضای عمومی علیه بانک های خصوصی 
مطرح می شود توجه کنند و باید اجازه بدهیم بانک ها کار بانکداری خود 
را در فضایی آرام انجام دهند.بدین ترتیب دو دهه پیش، بر اساس قانون 
اجازه تاسیس بانک های غیردولتی، به منظور افزایش شرایط رقابتی در 
بازار های مالی و تشویق پس انداز و سرمایه گذاری و ایجاد زمینه رشد و 
توسعه اقتصادی کشور و جلوگیری از ضرر و زیان جامعه با توجه به ذیل 
اصل ۴۴ قانون اساسی و در چارچوب ضوابط، قلمرو و شرایط تعیین شده 

اجازه تاسیس بانک توسط بخش غیر دولتی داده شد.

چالش اجرت برای طلا

بسیاری از پروژه های کلان 
کشور با حمایت بانک های 

خصوصی به سرانجام می رسد

 مولدسازی، سرمایه های 
راکد دولت را در اختیار مردم 

قرار می دهد
دادستان کل کشور درباره مزایای مولد سازی برای 
مردم، گفت: مولد سازی سرمایه های راکد دولت 

را در اختیار مردم قرار می دهد.
ایرنا، حجت الاسلام  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
والمسلمین محمدجعفر منتظری روز چهارشنبه 
در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: اثر مهم مولدسازی این است که سرمایه های 

راکد دولت در اختیار مردم قرار می گیرد.
اهل  که  کسانی  کفت:  کشور  کل  دادستان 
سرمایه گذاری هستند می توانند شرکت کنند و از 
سرمایه های خود برای پیشرفت کشور گام بردارند.

قهر کشاورزان با بیمه
نماینده مهاباد در مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
بیمه کشاورزی را پرداخت  یارانه  اینکه دولت  از 
نمی کند گفت: پرداخت خسارت باید بر پایه توان 
صندوق بیمه کشاورزی باشد و، چون دولت سهم 
خود را نمی پردازد، صندوق نیز نمی تواند به موقع 

خسارت کشاورزان را بپردازد.
جلال محمودزاده با تاکید بر اینکه بیمه کشاورزی 
باید به اندازه جامع و کامل باشد که بتواند باعث 
کل  در  گفت:  بشود  کشاورزان  آرامش  و  امنیت 
اهمیت  خیلی  کشاورزی  بیمه  برای  دولت  دنیا 
قایل است و برای حمایت از کشاورزان یارانه های 
از  لازم  حمایت  کشور  در  اما  می دهد،  بسیاری 
دولت  متاسفانه  و  نمی گیرد  صورت  کشاورزان 
پولی که بر اساس قانون مکلف به پرداخت شده 

را نمی پردازد.
بودجه  قالب لایحه  در  دولت  اینکه  اعلام  با  وی 
سالیانه، پرداخت ۷۰ درصد حق بیمه را به صندوق 
بیمه کشاورزی تصویب کرده گفت: وقتی دولت 
در لایحه بودجه عددی را تصویب می کند، یعنی 
منابع آن را پیش بینی کرده و توان پرداخت آن 
را تایید کرده، اما دولت حتی به پیشنهاد خودش 
مجلس  در  و  کرده  اعلام  بودجه  لایحه  در  که 
باید  که  اعتباری  و  نیست  پایبند  شده،  مصوب 
بابت خسارت کشاورزان تخصیص دهد، به موقع 
ایرادات بزرگ  از  پرداخت نمی کند که این یکی 

است.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای با اعلام 
اینکه صندوق بیمه کشاورزی که زیر نظر بانک 
کشاورزی است تا سال ۱۳۹۵ می توانست از بانک 
کشاورزی  بیمه  صندوق  گفت:  کند  استقراض 
می توانست با استقراض از بانک کشاورزی، سهم 
تا  بگیرد  قرض  بانک  از  را  دولت  نشده  پرداخت 
بتواند خسارت کشاورزان را به موقع پرداخت کند 
و هرگاه که دولت پول خودش را داد، آن پول به 

بانک کشاورزی پرداخت شود.
وی با ابراز تاسف از اینکه از سال ۱۳۹۵ تاکنون، 
بانک مرکزی اختیار استقراض را از بانک گرفته 
نمیدهد که  اجازه  بانک مرکزی  گفت: متاسفانه 
بانک کشاورزی به صندوق بیمه کشاورزی کمک 
مالی به صورت قرضی بدهد تا هرگاه که دولت 
سهم پول خودش که در بودجه هر سال می آید 
را به  را به حساب صندوق واریز کرد، آن قرض 

بانک بدهد.
در  مرکزی  بانک  سیاستگذاری  محمودزاده 
به  کشاورزی  بانک  دادن  قرض  از  جلوگیری 
صنعت  زیان  به  را  کشاورزی  بیمه  صندوق 
کشاورزی و اقتصاد کشور دانست و گفت: اینکه 
بانک مرکزی اجازه قرض گرفتن را هم نمی دهدف 
باعث شده خسارت دامداران و کشاورزان خیلی با 

تاخیر پرداخت شود.
وی با تاکید بر اینکه خسارت پرداختی از سوی 
وارده  واقعی  با خسارت  بیمه کشاورزی  صندوق 
اصرار  گفت:  دارد  بسیاری  فاصله  کشاورزان  به 
بانک مرکزی بر قفل تعامل باعث شده تا همین 
خسارت حداقلی نیز با تاخیر داده شود و در نتیجه 
بیمه  ادامه  برای  انگیزه ای  دامداران  و  کشاورزان 

نداشته باشند.

خرید گندم از مرز ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان گذشت

گفت:  ایران  دولتی  بازرگانی  شرکت  مدیرعامل 
خرید تضمینی گندم از کشاورزان کشور از مرز 

۱۰۰ هزار میلیارد تومان عبور کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد 
دولتی  بازرگانی  شرکت  مدیرعامل  کشاورزی، 
تاکنون  اینکه  بر  تأکید  با  راد  ایران، سید سعید 
۴۵۳ هزار کشاورز در سراسر کشور، گندم تولیدی 
خود را در قالب یک میلیون و ۲۴۳ هزار محموله 
به مراکز خرید این محصول تحویل داده اند، گفت: 
به  نسبت  جاری  سال  در  گندم  تضمینی  خرید 
سال گذشته در همین مدت، از رشدی بیش از 

۲۵ درصد برخوردار است.
از  شده  خریداری  گندم های  مبلغ  افزود:  وی 
کشاورزان ۳۱ استان کشور تا صبح امروز، ۱۰۳ 
هزار و ۲۳۹ میلیارد تومان بوده است، که بیش 
از ۵۳ درصد از این میزان به حساب گندم کاران 
واریز شده و پیگیریِ پرداخت مابقی مطالباتِ در 

جریان است.



عبور تعداد روستاهای دارای اینترنت پر سرعت از مرز ۹۲ درصد
طبـق گفتـه وزیـر ارتباطات و فنـاوری اطلاعات از ابتدای شـروع بـه کار دولت 
سـیزدهم تاکنـون با اتصـال ۴۳۳۹ روسـتای جدید به شـبکه ملـی اطلاعات، 
درصد روسـتاهای دارای اینترنت پرسـرعت از مرز ۹۲ درصد عبور کرده اسـت.

بـه گزارش ایسـنا، یکـی از مهم تریـن پروژه های حـوزه ارتباطات به نـام ایجاد 

شـبکه ملی اطلاعات از اواخر سـال ۱۳۸۴ با هدف کاهش وابسـتگی به شـبکه 
جهانی اینترنت مطرح شـد. این شـبکه متشـکل از زیرسـاخت های ارتباطی با 
مدیریت مسـتقل کاملاً داخلی، شـبکه ای حفاظت شـده نسـبت به اینترنت و 
شـبکه ای بـا امکان عرضه انواع محتـوا و خدمات ارتباطی سراسـری برای آحاد 

مـردم اسـت.بنابراین بـا آغاز بـه کار دولت سـیزدهم تحقق این پـروژه در صدر 
برنامه هـای  وزارت ارتباطـات قـرار گرفت در مدت دو سـال به پیشـرفت حدود 
۶۲ درصدی رسـیده اسـت قرار اسـت با تمهیدات در نظر گرفته شـده تا پایان 

سـال به پیشـرفت ۷۵ درصدی برسد.

3
خبر

 دلار بیشتر با صادرات کمتر
ارزش  مرکزی،  بانک  گزارش  جدیدترین  اساس  بر 
به  ایران در سال گذشته نسبت  واردات  و  صادرات 
سال ۱۴۰۰ با وجود کاهش وزنی، بیشتر شده است.

گزیده  گزارش  مرکزی  بانک  ایسنا،   گزارش  به 
آمارهای اقتصادی مربوط به اسفند ماه سال ۱۴۰۱ را 
منتشر کرد که حاوی جدیدترین اطلاعات و آمارهای 
اقتصادی در بخش های پولی و بانکی، تراز پرداخت ها 
و بازار سرمایه است. در بخش تراز پرداخت های این 
گزارش آمده است که بر اساس آمار بازرگانی خارجی 
واردات  و  صادرات  ارزش  گذشته  سال  در  گمرکی 
گمرکی به ترتیب ۵۳.۲ و ۵۹.۷ میلیارد دلار بود که 
در مقایسه با سال قبل از آن به ترتیب ۹.۷ و ۱۲.۶ 

درصد افزایش را نشان می دهند.
به علاوه ارزش هر تن کالای صادراتی و وارداتی نیز 
در این دوره به ترتیب ۱۰.۱ و ۲۴.۷ درصد افزایش 
یافته است. همچنین طی سال ۱۴۰۱ وزن صادرات 
و واردات گمرکی به ترتیب ۱۲۲.۱ و ۳۷.۲ میلیون 
تن بود که نسبت به سال ۱۴۰۰ به ترتیب ۰.۲ و ۹.۸ 

درصد کمتر شده است.
بانک مرکزی درباره  از گزارش  این بخش  ادامه  در 
اساس  بر  که  است  آمده  نیز  پرداخت ها  موازنه 
برآوردهای مقدماتی در سال گذشته حساب جاری 
تراز پرداخت های خارجی کشور از مازاد ۱۴.۴ میلیارد 
دلار برخوردار بود که در مقایسه با سال قبل از آن 

۲۹.۵ درصد افزایش را نشان می دهد.
طی همین دوره مازاد حساب کالا با افزایش ۴۱.۸ 
حساب  کسری  و  دلار  میلیارد   ۲۲.۵ به  درصدی 
خدمات با افزایش ۲۴.۸درصدی به ۶.۷ میلیارد دلار 
کالاهای  و  نفت  جهانی  قیمت های  افزایش  رسید. 
اولیه مهمترین عوامل تاثیرگذار بر افزایش عملکرد 
و  تجاری  مبادلات  رشد  و  کالا  واردات  و  صادرات 
مهمترین  مسافر  و  کالا  فرامرزی  ترددهای  افزایش 
عوامل تاثیرگذار بر رشد صادرات و واردات خدمات 

طی این دوره بوده است.
در همین سال در پی افزایش مهاجرت اتباع افغانی 
نیروی  خدمات  جبران  بابت  پرداخت ها  کشور  به 
کار کارگران غیر مقیم افزایش یافت و بدین ترتیب 
کسری حساب درآمد نسبت به سال ۱۴۰۰، حدود 

۱۱۲.۹ درصد افزایش پیدا کرد.
 ۱۴.۶ حدود  نیز  سرمایه  حساب   ۱۴۰۱ سال  طی 
میلیارد دلار بدهکار شد که در مقایسه با سال قبل از 
آن ۵۶.۵ درصد افزایش را نشان می دهد. پرداخت های 
حساب سرمایه و نیز افزایش خالص مطالبات اشخاص 
از دنیای خارج علت منفی شدن  و نهادهای مقیم 

خالص حساب مالی و سرمایه است.

راه اندازی اولین ETF بیت کوین 
اروپا

اروپـا بـرای اولیـن صنـدوق قابـل معامله 
در بـورس بیت کویـن خود آماده می شـود 
و بـا ایـن اقـدام از ایالات متحـده پیشـی 

می گیـرد.
به گزارش ایسـنا بـه نقل از کریپتـو، اروپا 
بـا راه انـدازی قریب الوقـوع اولیـن صندوق 
قابـل معاملـه در بورس )ETF( بر اسـاس 
مدیریـت  و  اسـپات  بیت کویـن  قیمـت 
دارایـی یاکوبـی، در آسـتانه گامـی بزرگ 
دیجیتـال  ارزهـای  سـرمایه گذاری  در 
اسـت.تا به امـروز، سـرمایه گذاران اروپایی 
قابـل  محصـولات  بـه  تنهـا  بیت کویـن 
دسترسـی   )ETP( بـورس  در  معاملـه 
قابـل  اوراق  صـورت  بـه  کـه  داشـته اند 
کالاهـای  یـا   )ETN( بـورس  در  معاملـه 
قابـل معاملـه در بـورس )ETC( بودند که 
ایـن مـورد بـر خـلاف قوانیـن اجرایـی در 

اسـت. ایالات متحـده 
دیوید کراسـلند، شـریک شـرکت حقوقی 
فراسـاحلی کـری اولسـن گفـت: یاکوبـی 
محصـول را در گرنـزی بـه ثبـت رسـاند و 
از وضعیـت غیـر اتحادیـه اروپـا بـه دلیـل 
سـرعت نظارتـی در اخذ تاییدیـه صندوق 
یـک  به عنـوان  گرنـزی  کـرد.  اسـتفاده 
حـوزه تخصصـی مدیریت صنـدوق، بدون 
انعطاف پذیـری ذاتـی عضویـت در اتحادیه 
اروپـا، توانسـت به سـرعت ایـن راه اندازی 

را تطبیـق داده و از آن حمایـت کنـد.

صنعت و معدنصنعت و معدن

پنج شنبه  29 تیر 1402
 سال سی ویکم  شماره 8182

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان زنجان در نظر دارد 
نسبت به خرید مقدار تقریبی 2000 متر مربع آجر نسوز به ابعاد 
)10*60 سانتیمتر( به رنگ سفید برای پروژه باشگاه مهندسی 

خود اقدام نماید.
لذا بدین وســیله از کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت 

می گردد ظــرف مدت یک هفتــه از تاریخ انتشــار این آگهی 
)حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1402/05/03 
طی ســاعات 08:00 الی 13:00 ( قیمت پیشنهادی  خود را به 
دبیرخانه سازمان نظام مهندسی ســاختمان استان زنجان به 

آدرس: بلوار اشراق، تقاطع مهندس تحویل نمایند.

 شرکت کنندگان محترم در مناقصه می بایست نمونه محصول خود و مشخصات
 فنی و استانداردهای آن را به همراه قیمت در پاکت مهر و موم شده تحویل نمایند.

آگهی مناقصه 

 تولید ۳ 
میلیون و ۵۷۰ 

هزار تن شمش 
فولادی، تولید 

۵ میلیون و 
۵۶۱هزار تن 

گندله، تولید 
۳ میلیون و 
۶۰۵هزار تن 

آهن اسفنجی، 
فروش ۴ 

میلیون و 
۶۵هزار تن 

محصول اصلی 
و فرعی در 

بازارهای 
داخلی و 

صادراتی، 
صادرات یک  

میلیون و 
۲۹۳هزار تن 

محصولات 
اصلی و فرعی، 

ثبت رکورد 
تولید بلوم و 

بیلت به میزان 
۲۴۴هزار و 

۲۴۳ تن پس 
از چهار سال و 
افزایش تولید 
ماهانه گندله 
در پلنت یک 

به میزان 
۳۳۲هزار و 

۳۹۹ تن پس 
از چهار سال 
از مهم ترین 

دستاوردهای 
شرکت در 
سال ۱۴۰۱ 

بودند

 به دنبـال تاکیـد وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت بـرای عرضـه و تولید 
اتومبیل هـای برقـی و هیبریـدی، ایـن روزهـا شـاهد برداشـته شـدن 
نخسـتین گام هـا در ایـن زمینـه توسـط برخـی خودروسـازان هسـتیم.

بـه گـزارش خبرنـگار اقتصادی ایرنـا، با وضعیـت کنونی کـه در صنعت 
خودروسـازی جهان شـاهد هسـتیم، برقی سـازی خودروها و اسـتفاده از 
اتومبیل هـای هیبریـدی و الکتریکی یک الزام تاریخی اسـت؛ اما حرکت 
به این سـمت و سـو در کشـورمان الزاماتی نیاز دارد.پیش از این »عباس 
علی آبـادی« وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت اظهار داشـت: بـا همکاری 
شـهرداری تهـران، وزارتخانه هـای کشـور، نفـت و نیـرو، برنامـه داریم تا 
پایان سـال شـاهد حضـور ۲۰۰ هزار موتورسـیکلت و ۵۰ هـزار خودروی 
برقـی در شـهر تهـران باشـیم.وی با بیـان اینکه حمل ونقل برقی کشـور 
یکـی از اولویت هـای اصلـی وزارت صمـت در دوره جدیـد خواهـد بـود، 
گفـت: در وزارتخانـه از همـان روزهـای ابتدایـی بـه همکاران مـان اعلام 
کردیـم تـا یـک برنامه جامـع و دقیقی را دربـاره طـرح حمل ونقل برقی 
آمـاده کننـد و شـهر تهـران را بـه عنوان شـهر پایلـوت )نمونـه( این امر 
مشـخص کردیم.بـر پایـه این گـزارش، بـا توجه به آشـفته بـازار کنونی 
خـودرو و عـدم تطابـق عرضـه و تقاضـا، از حدود یک سـال قبـل فراهم 
کـردن مقدمـات واردات خـودرو در دسـتور کار دولـت قرار گرفـت و در 
ایـن میـان شـرکت های خودروسـاز نیز یک به یـک در این عرصـه ورود 
کردنـد تا سـهمی در تنظیم بازار داشـته باشـند.در این میان، مسـائل و 
مشـکلات زیسـت محیطـی، آلودگی هـوا و همچنین مصـرف بنزین در 
کشـور سـبب شـده تا شـرکت ها واردات خودروهـای هیبریـدی و برقی 
را نیـز در دسـتور کار خـود داشـته باشـند؛ امـری کـه پیـش از هر چیز 
نیازمنـد تامین زیرسـاخت های مورد نیاز از جمله سـاخت ایسـتگاه های 

باتری است. شـارژ 
در تازه تریـن حرکـت شـرکت ها، گـروه صنعتـی ایـران خودرو اقـدام به 
واردات دو مـدل خـودروی کـم مصـرف بنزینـی و خـودروی هیبریـدی 
کـرد کـه نـوع بنزینـی آن ۶.۲ لیتـر و نـوع هیبریـدی آن ۴.۳ لیتـر در 
هـر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش بنزین مصـرف می کند.»علیمردان عظیمی« 
مدیرعامـل گـروه صنعتـی یاد شـده در آییـن رونمایـی از دو خـودروی 
مذکـور افـزود: در تلاشـیم بـا توجـه بـه مسـائل و مشـکلات زیسـت 
محیطـی آلودگـی هوا و همچنین مصرف سـوخت، خـودروی هیبریدی 
یـاد شـده را در حمـل و نقـل عمومـی بـه کار بگیریـم.وی همچنیـن از 

سـاخت و داخلی سـازی ایـن خـودرو در گام دوم خبـر داد.
عظیمـی بـا تاکیـد بر اینکـه ایران خودرو نخسـتین شـرکتی اسـت که 
سـاختار خودروهای برقـی داخلی را دارد، خاطرنشـان کرد: از آنجایی که 
هزینه هـای تولیـد خودروهای برقی به طـور معمول بالاتـر از خودروهای 
احتـراق داخلـی اسـت، انتظـار مـی رود وزارت صمـت و معاونـت علمی 
و فنـاوری ریاسـت جمهـوری از آن حمایـت کنند.مدیرعامـل ایـران 
خـودرو ادامـه داد: در ایـن صـورت یکـی از سـایت های خود را بـه تولید 

خودروهـای برقـی و هیبریـدی اختصاص خواهیـم داد.
وی اظهـار داشـت: ایـران خودرو به زودی نخسـتین گام را برای سـاخت 
خودروهـای برقـی و هیبریدی خواهد برداشـت و امیدواریـم در کمتر از 
دو سـال آینـده بتوانیم بـه عرضه، تولید و شـماره گذاری ایـن خودروها 

بپردازیم.

 رییس سـتاد نوسـازی ناوگان و اسـقاط خودروهای فرسـوده گفت: تمامی 
خودروهـای وارداتـی بـرای شـماره گذاری بایـد گواهـی اسـقاط داشـته 

باشند.
بـه گـزارش ایرنـا از ایـدرو، مهـران سـالاریه بـا اشـاره بـه اصلاحیـه قانون 
سـاماندهی صنعـت خـودرو گفـت: بـر ایـن اسـاس تمامـی شـرکت های 
واردکننـده خـودرو اعـم از نـو و کارکـرده بجـز کامیون هـای مشـمول بند 
ث مـاده ۳۰ قانـون احکام دائمی که بخشـی مشـمول ارایه گواهی اسـقاط 
و بخشـی پرداخـت وجـه هسـتند، مابقـی مکلـف بـه ارایه گواهی اسـقاط 

. هستند
وی افـزود: ایـن دسـته از واردکننـدگان صرفا باید نسـبت بـه تهیه گواهی 
اسـقاط بـرای محصولاتشـان جهـت شـماره گذاری اقـدام کننـد و امـکان 

پرداخـت ۱.۵ درصـد قیمـت فـروش برای آنها میسـر نیسـت.
رییـس سـتاد نوسـازی نـاوگان و اسـقاط خودروهـای فرسـوده تصریـح 
کـرد: ایـن واردکننـدگان باید نسـبت بـه ثبت نـام و ایجاد حسـاب کاربری 
در سـامانه نوسـازی نـاوگان و اسـقاط خودروهـای فرسـوده بـه نشـانی 
NNHK.ir اقـدام و فرآیند مشـخص شـده را مطابق قانـون برای دریافت 

مجـوز شـماره گذاری خودروهایشـان طـی کننـد.
مربوطـه،  آیین نامـه  تصویـب  زمـان  تـا  فعـلا  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
واردکننـدگان خـودرو مکلفنـد بـه ازای واردات هـر دو دسـتگاه خـودرو، 

گواهـی یـک خـودرو فرسـوده را ارایـه کننـد.

گام جدی خودروسازان داخلی برای 
تولید خودروهای برقی و هیبریدی

تمام خودروهای وارداتی برای شماره گذاری باید 
گواهی اسقاط داشته باشند

دنیـای معـدن: مجمـع عمومی عادی سـالیانه شـرکت فولاد خوزسـتان با 
مشـارکت ۷۳درصـد از سـهامداران برگـزار شـد و ایـن مجمع بـه ازای هر 

سـهم ۲۵ تومان سـود تقسـیم کرد.
بـه گـزارش دنیـای معـدن، در مجمـع عمومـی سـالیانه شـرکت فـولاد 
خوزسـتان بـرای سـال مالـی منتهـی به ۲۹ اسـفند ۱۴۰۱ تقسـیم سـود 
نقـدی ۲۵ تومانـی بـه ازای هر سـهم به تصویب سـهامداران رسـید همین 
طور مقرر شـد سـود سـهام سـهامداران حقیقی ۲۴ مرداد ماه واریز شـود.

مهنـدس امین ابراهمی مدیرعامل شـرکت فولاد خوزسـتان در مجمع این 
شـرکت گفت: در سـال گذشته، تولید مطابق با اســتانداردهای بین المللی 
و رقابت پذیـری محصــولات شـرکت پیش رفت و ضــمن پاسـخگویی به 
تقاضـای داخلـی و تأمین مـواد اولیه کارخانه های نـوردی و علیرغم تمامی 
محدودیت هـای بین المللـی ناشـی از تحریم هـا و محدودیت هـای انـرژی، 

محصـولات شـرکت به ۹ کشـور جهان صادر شـد.
وی گفـت: ۳۷ میلیـون ریـال صرفه جویی از طریق سـاخت و بومی سـازی 

قطعات صـورت گرفت.
وی ادامـه داد: تولیـد ۳ میلیـون و ۵۷۰ هـزار تـن شـمش فـولادی، تولید 
۵ میلیـون و ۵۶۱هـزار تـن گندلـه، تولید ۳ میلیـون و ۶۰۵هـزار تن آهن 
اسـفنجی، فـروش ۴ میلیـون و ۶۵هـزار تـن محصـول اصلـی و فرعـی در 
بازارهـای داخلـی و صادراتـی، صـادرات یـک  میلیـون و ۲۹۳هـزار تـن 
محصـولات اصلـی و فرعـی، ثبـت رکـورد تولیـد بلـوم و بیلـت بـه میـزان 
۲۴۴هـزار و ۲۴۳ تـن پـس از چهار سـال و افزایش تولیـد ماهانه گندله در 
پلنـت یـک به میـزان ۳۳۲هزار و ۳۹۹ تـن پس از چهار سـال از مهم ترین 

دسـتاوردهای شـرکت در سـال ۱۴۰۱ بودنـد.
مدیرعامـل شـرکت فـولاد خوزسـتان گفـت: ارتقای رکـورد تولیـد ماهانه 
بلـوم و بیلـت بـه میزان ۲۴۴هـزار و ۲۴۳ تن پس از چهار سـال، شکسـت 
رکـورد تعـداد ذوب در واحـد بیلت یک با بیسـت ذوب در مـدت  زمان یک 
هـزار و ۲۸۸ دقیقـه، رکورد روزانه تولید اسـفنجی زمزم ۲ بـه میزان ۳هزار 
و ۲۸۲ تـن، دسـتیابی بـه رکـورد تولیـد روزانـه شـمش فولادی بـه میزان 
۱۳هـزار و ۷۲۸ تـن، رکـورد تولیـد آهـک بـه میـزان ۸۹۴ تن، شکسـتن 
مرزهـای تولیـد و ثبـت رکـورد ماهانـه ۳۵۱هـزار تـن شـمش و ۳۷۳هزار 
تـن آهن اسـفنجی بـرای اولین بـار در تاریخ گـروه فولاد خوزسـتان، ثبت 
کمتریـن نـرخ مصـرف انـرژی فولادسـازی و کوره هـای قـوس الکتریکـی 
فـولاد خوزسـتان نسـبت بـه ۱۰ سـال گذشـته بـه میـزان ۸۱۲ و ۷۲۸ 

کیلـووات سـاعت بر تـن، دیگر دسـتاوردهای مهم شـرکت هسـتند.
وی افـزود: شــرکت فـولاد خوزسـتان باهـدف تولیـد ۳.۸ میلیـون تـن 
و صــادرات ۱.۳ میلیـون تـن شــمش فـولادی بـه  عنـوان بزرگ تریـن 
عرضه کننـده شـمش فـولادی در کشـور، نقشـی محـوری در تامیـن مواد 

دارد. نـوردی  شـرکت های  اولیـه 
وی تاکیـد کـرد: اندونـزی، غنـا، چین، تایلنـد، اردن، عمان، ترکیـه، قطر و 

آلبانـی عمده مقاصد صادراتی شـرکت هسـتند.
امیـن ابراهیمـی در ادامـه بیان کـرد: مگامدول آهن اسـفنجی زمـزم ۳ در 

شـهریور یـا مهرمـاه سـال جـاری افتتـاح خواهـد و فـولاد شـادگان هم به 
زودی راه انـدازی می شـود همچنیـن پروژه توری باد برای نخسـتین بار در 

کشـور در فـولاد خوزسـتان در سـال جاری افتتاح می شـود.
وی گفـت: ۱۸۰ پـروژه تعریف شـده، ۴۶ پروژه به اتمام رسـیده و ۵۵ پروژه 
در دسـت اجـرا اسـت، نوسـازی کوره هـای فعلـی از مهم تریـن پروژه هـای 
فـولاد خوزسـتان اسـت. در برنامه چند سـاله با بازسـازی کوره، کـوره ۷ را 

هـم وارد مـدار می کنیم.
وی تولیـد ۴ میلیـون تـن فـولاد، اجـرای طرح های توسـعه و اتمـام پروژه 

زمـرم ۳ را از مهم تریـن برنامه هـای سـال ۱۴۰۲ ایـن شـرکت برشـمرد.
امیـن ابراهیمـی گفت: اجرای پروژه پسـت مسـتقیم ۴۰۰ کیلوولت و اهواز 
۲ با پیشـرفت فیزیکـی ۹۹.۵درصدی، اجرای پروژه خـط ۴۰۰ کیلوولت با 
پیشـرفت فیزیکی ۹۹درصدی، توسـعه و نوسـازی پسـت برق تصفیه  خانه 
آب کـوت عبـدالله با پیشـرفت فیزیکـی ۵۱درصدی، احـداث کولینگ تاور 
۲۷۸ بـا درصد پیشـرفت فیزیکی ۷۷درصد، احداث تصفیه خانه شـیمیایی 
پسـاب صنعتی با پیشـرفت فیزیکی ۹۹.۵درصد و احداث پسـت ۹-۱ احیا 
بـا پیشـرفت فیزیکـی ۱۰۰درصـد از مهم تریـن اقدامات شـرکت در زمینه 

صرفه جویـی انرژی بوده اسـت.

مدیرعامـل فـولاد خوزسـتان اظهـار کـرد: احـداث نیـروگاه ۵۲۰ مگاواتی 
سـیکل ترکیبـی با پیشـرفت فیزیکـی ۳درصد، برق رسـانی به پسـت های 
۹ و ۱۱ بـا پیشـرفت فیزیکـی ۱۰۰درصـد، احـداث کارخانه اکسـیژن ۴ با 
پیشـرفت ۱۵درصـد و احداث نیروگاه خورشـیدی با ظرفیـت ۱۵۰ مگاوات 
و بـا پیشـرفت ۱۰درصـد نیـز از دیگـر اقدامـات فخـوز در بخـش انـرژی 

. هستند
وی بخش نامه های خلق السـاعه و وضع عوارض، مشـکلات دسترسـی به 
منابـع انـرژی، عـدم فراهم بودن زیرسـاخت های حمل و نقـل و  عدم توان 

زنجیـره را از مهـم ترین چالش های صنعت فولاد برشـمرد.
وی گفـت: محدودیـت برق در سـال های ۱۴۰۰و ۱۴۰۱ منجر به از دسـت 
رفتـن ۹۰۰ هـزار تـن شـمش  در ایـن واحـد شـد، با وجـودی کـه درآمد 
شـرکت ۶ درصـد افزایـش پیـدا کرده اسـت، هزینه های حمـل ۳۳ درصد 

افزایش یافته اسـت.
مدیـر عامـل فـولاد خوزسـتان بیان کـرد؛ قطـع بـرق در فخـوز” منجر به 
عـدم تولیـد ۹۰۰ هزار تن شـمش در سـال ۱۴۰۱ شـد “فخـوز” برای حل 
مشـکل انـرژی در حال سـرمایه گذاری بـرای ایجاد نیـروگاه ۵۲۰ مگاواتی 

است.
وی در پایـان گفـت: پهنـه شـماره ۳ بلـوک آبـاده جازموریـان بـه ذخیـره 
مناسـب رسـیده و در حـال اخـذ پروانه هسـتیم. طـرح توسـعه ۶۰۰ هزار 
تنـی کنسـانتره را برنامـه ریـزی کـرده ایـم کـه امیدوارم امسـال بـه بهره 

برسـد. برداری 
در پایـان ایـن مجمـع مقـرر شـد سـود نقـدی سـهامداران حقیقـی فولاد 

خوزسـتان، ۲۴ مـرداد از طریـق سـامانه سـجام واریـز شـود.

در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فولاد خوزستان اعلام شد:

رشد 73 درصدی درآمد عملیاتی 

لزوم اصلاح ساختارهای صنعتی و تجاری کشور  توسعه روابط تجاری خارجی
وزیـر صنعـت، معدن و تجـارت گفت: اصـلاح نظام ها 
و سـاختارهای صنعتـی و تجـاری کشـور و توسـعه 
اشـتغال  ایجـاد  موجـب  خارجـی،  تجـاری  روابـط 
کشـور  در  دانشـگاه ها  خروجی هـای  بـا  متناسـب 

می شـود.
بـه گـزارش ایرنـا از وزارت صنعـت، معـدن و تجارت، 
روسـای  نشسـت  در  در  علی آبـادی«  »عبـاس 

اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  کشـور  بـزرگ  دانشـگاه های 
و  ایجـاد  را  بسـیاری  مشـکلات  می توانـد  ناتـرازی 
موجبـات سـرخوردگی اقتصـادی و مهاجـرت افـراد 
نخبـه را فراهـم کنـد، اظهـار داشـت: پیشـبرد طرح 
برون گرایـی اقتصاد، اصلاح سـاختار، حـذف تدریجی 
ارز چنـد نرخـی، حـذف یارانه هـای فسـادزا و حـذف 
قیمت گـذاری دسـتوری در زنجیره تولیـد تا مصرف، 

از دیگـر راهبردهـای  مـا در وزارت صمـت اسـت.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه دانشـگاه ها می تواننـد نقـش 
ایـن سیاسـت ها و  اساسـی و حیاتـی را در اجـرای 
برنامه هـا ایفـا کنند، گفـت: تعامل و همـکاری دولت، 
کمیسـیون های  و  پروژه هـا  در  دانشـگاه  و  صنعـت 
را  بـزرگ  موفقیت هـای  زمینـه  مشـترک، می توانـد 

بزند. رقـم 

کاهش ۵۰ درصدی قاچاق پوشاک
بررسـی آمارهای رسـمی نشـان می دهد که قاچاق پوشـاک که طی سـالهای 
گذشـته بـه ۲.۶ میلیـارد دلار رسـیده بـود هـم اکنون بـه یک میلیـارد و ۱۳۹ 

میلیون دلار رسـیده است.
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، بررسـی آمارهـای رسـمی نشـان می دهـد که طی 
سـالهای گذشـته قاچـاق پوشـاک در ایـران از مـرز ۲ میلیـارد و ۶۰۰ میلیـون 
دلار فراتـر رفتـه بـود کـه بـه همیـن جهت سـتاد مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز 
از سـال ۹۶ اقـدام بـه مقابلـه بـا قاچـاق پوشـاک کرد.البتـه این طـرح چند بار 
متوقـف شـد اما مسـئولان سـتاد مبـارزه بـا قاچاق معتقد هسـتند کـه پس از 
اجـرای طـرح، قاچـاق پوشـاک کاهـش یافته اسـت.در ایـن ارتبـاط حمیدرضا 
دهقانـی نیـا سـخنگوی سـتاد مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز می گویـد: وقتی که 
در سـال ۹۶ طـرح مبـارزه بـا قاچـاق پوشـاک را آغاز کردیـم، نزدیـک به ۲.۶ 
میلیـارد دلار بـرآورد حجـم قاچـاق پوشـاک بـود حتـی خیلـی از کارخانه ها و 
عرضـه کننـدگان پوشـاک ایرانـی از دایـره بـازی و میـدان عرضـه خارج شـده 

بودند.
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کشتی 33 هزار تنُی حامل 
خاکِ آهن و روی در 
بندرعباس بارگیری شد

 مدیر بنادر و دریانوردی شـهید باهنر و شـرق 
هرمـزگان از پایـان بارگیـری یـک کشـتی ۳۳ 
هـزار تنُـی حامل خـاک آهـن و روی خبر داد 
و گفـت: مقصـد ایـن محمولـه صادراتـی بندر 

فانگ شـنگ در کشـور چین اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا از روابـط عمومـی اداره کل 
حمیدرضـا  هرمـزگان،  دریانـوردی  و  بنـادر 
محمد حسـینی تختـی روز چهارشـنبه افزود: 
یـک کشـتی ۳۳ هـزار تنُـی بـه طـول ۱۸۰ 
متـر با پایـان بارگیـری محموله خـاک آهن و 
روی، راهـی بندر فانگ شـنگ در کشـور چین 

شـد. خواهد 
وی ادامـه داد: بـا برنامه ریـزی انجام شـده این 
محمولـه طـی مدت ۶ روز بارگیـری و عملیات 
دقیـق دریایـی و بنـدری عـازم کشـور چیـن 

خواهد شـد.
مدیـر بنادر و دریانوردی شـهید باهنر و شـرق 
هرمـزگان افزود: این کشـتی با آبخـور ۱۰ متر 
و طـول ۱۸۰ متـر، میـزان ۳۳ هـزار تن خاک 

آهـن و روی را حمـل می کند.
محمد حسـینی تختی افزود: تولیـد رنگ های 
صنعتـی و شـیمیایی، صنایـع فـولاد سـازی، 
کاربردهـای خـاک  از  فرومغناطیـس  صنایـع 

آهـن و روی اسـت.
بنـدر شـهید باهنر سـومین بنـدر صادراتی در 
کشـور با برخـورداری از آبخـور ۱۱.۴ متر برای 
پهلودهی شـناورهای فلزی جایـگاه  ویژه ای در 

امـر صـادرات، واردات و ترانزیت کالا دارد.

زیربناییزیربنایی

پنج شنبه  29 تیر 1402
 سال سی ویکم  شماره 8182

پرداخت ۷۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مسکن در بهار امسال
 سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
امسال قرارداد ۸۰ هزار میلیارد تومان وام نهضت ملی مسکن امضا شده 
است، از پرداخت ۷۰ هزار میلیاردتومان تسهیلات نهضت ملی مسکن در 

سه ماه نخست سال جاری توسط بانک ها خبر داد.
به گزارش ایرنا از وزرات راه و شهرسازی، ابوالفضل نوروزی در برنامه میز 

اقتصاد شبکه خبر گفت: در ۳ ماه ابتدایی امسال با همکاری بسیار خوب 
رئیس کل بانک مرکزی و همراهی مدیران عامل شبکه بانکی، بیش از کل 
سال گذشته و به مبلغ بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان وام نهضت ملی مسکن 

پرداخت شده است.
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: در چند هفته 

گذشته جلسات فشرده و بسیاری بین بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی 
برای تسریع در پرداخت تسهیلات برگزار شده و ادامه خواهد داشت.

نوروزی تصریح کرد: پس از برگزاری سه جلسه شورای عالی مسکن با حضور 
رئیس جمهور در سال جاری، همکاری بانک ها با نهضت ملی مسکن نسبت 

به سال قبل بهبود یافته است.

شهریور امسال 
دومین سال 
اجرای طرح 
نهضت ملی 
مسکن به اتمام 
می رسد و این 
در حالی است 
که از ۸۴۵ هزار 
میلیارد تومان 
تسهیلات سال 
اول و دوم 
اجرای این طرح، 
سیستم بانکی 
فقط قرارداد 
تسهیلات ۸۵ 
هزار میلیارد 
تومان را منعقد 
کرده است.

شدند جریمه  مسکن  ملی  نهضت  در  کم کار  بانک های 
سـازمان امـور مالیاتـی، بانک هایـی کـه در دو سـال گذشـته از پرداخـت 
تسـهیلات طرح نهضت ملی مسـکن شـانه خالی کردند را معادل ۲۰ درصد 
تعهـد انجـام نشـده جریمه کرده کـه با اعتـراض برخی بانک ها مواجه شـده 

و هم اکنـون پرونده هـای تجدیدنظـر در شـورای حـل اختلاف اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، مسـئولان وزارت راه و شهرسـازی می گوینـد کـه پس از 
تذکـرات ماه هـای اخیـر رییس جمهور درباره لـزوم همـکاری بانک ها با طرح 
نهضـت ملی مسـکن، پرداخت وام سـاخت ایـن واحدها افزایش یافته اسـت. 
بـا ایـن حـال نظـام بانکی می بایسـت در سـال اول اجرای طـرح نهضت ملی 
مسـکن یعنـی شـهریور ۱۴۰۰ تـا شـهریور ۱۴۰۱ مبلـغ ۳۶۰ هـزار میلیارد 

تومـان تسـهیلات به بخش مسـکن اختصـاص می داد.
در سـال دوم که از شـهریور ۱۴۰۱ تا شـهریور ۱۴۰۲ را شـامل می شـود نیز 
بایـد ۴۸۵ هـزار میلیـارد تومـان به حوزه مسـکن پرداخت می کـرد اما بنا به 
گفته  نمایندگان مجلس، در مجموع سـال اول و هشـت ماهه سـال دوم فقط 

بـه ۱۸ درصد این تعهد عمل شـده اسـت.
رییس جمهـور در نهمیـن جلسـه شـورای عالـی مسـکن، بانـک مرکـزی را 
مکلـف بـه پیگیـری فرآینـد پرداخت تسـهیلات طـرح نهضت ملی مسـکن 
توسـط بانک هـا کرد. بـه دنبال ایـن دسـتور، ابوالفضل نوروزی ـ  سرپرسـت  
دفتـر اقتصـاد مسـکن وزارت راه و شهرسـازی گفـت کـه پـس  از تذکـر 
رییس جمهـور، عملکـرد بانک ها در پرداخت وام نهضت ملی مسـکن نسـبت 

بـه گذشـته بهتر شـده اسـت.بر اسـاس مـاده ۴ قانـون جهش تولیـد و تامین 
مسـکن، بانک هـا باید سـالیانه ۲۰ درصد تسـهیلات خود را به بخش مسـکن 
اختصـاص دهنـد. اجـرای ایـن قانـون بـه ۲۷ بانـک و موسسـه بانکی سـپرده 
شـده اسـت. طبق قانـون مذکور اگـر بانک ها به تعهـدات خود در قبـال حوزه 
مسـکن عمـل نکننـد بایـد ۲۰ درصـد تعهـد انجام نشـده خـود را بـه عنوان 
جریمـه به سـازمان امور مالیاتـی پرداخت کنند. در این خصـوص پرونده هایی 

علیـه برخی بانک ها تشـکیل شـده اسـت.
بانک هـا نیز نسـبت به برگه های تشـخیص مالیاتی صادر شـده در پرونده های 
مربـوط بـه عـدم پرداخت تسـهیلات به بخـش مسـکن اعتـراض کرده اند که 

پرونده هـا هم اکنـون در هیات هـای حل اختلاف در حال بررسـی اسـت.
شـهریور امسـال دومیـن سـال اجـرای طـرح نهضـت ملـی مسـکن بـه اتمام 
می رسـد و ایـن در حالـی اسـت کـه از ۸۴۵ هـزار میلیـارد تومـان تسـهیلات 
سـال اول و دوم اجـرای ایـن طرح، سیسـتم بانکی فقط قرارداد تسـهیلات ۸۵ 

هـزار میلیـارد تومـان را منعقد کرده اسـت.
گذشـته از وام سـاخت واحدهـای طـرح نهضت ملی مسـکن، بانک هـا با دیگر 
مصوبات همچون وام ودیعه مسـکن، وام ازدواج، خوداشـتغالی و غیره همراهی 
چندانـی صـورت نمی دهنـد. ایـن در حالـی اسـت کـه بنـا به گفتـه ی محمد 
سـبزی ـ نماینـده ی مجلـس، بانک ها بیـش از دو برابر تعهدات خـود در طرح 

نهضـت ملی مسـکن به اشـخاص مرتبط بـا خـود وام داده اند.

آمنه فدیم پرست / خبرنگار جهان اقتصاد
طی حکمی از سـوی فرمانده ناحیه بسـیج سـپاه کرمان مهرداد محسـنی  به 

عنوان فرمانده پایگاه مقاومت بسـیج جواد الائمه)ع(  شـرکت معرفی شـد.
بـه گـزارش روابط عمومی شـرکت توزیع نیـروی برق جنوب اسـتان کرمان با 
حکم سـرهنگ پاسـدار حجت ا...پاداش فرمانده ناحیه مقاومت بسـیج کرمان، 
مهـرداد محسـنی بـه عنـوان فرمانده پایـگاه مقاومت بسـیج جـواد الائمه این 

شـرکت معرفی گردید.
جلسـه معارفـه با حضور مهنـدس مهدوی نیـا مدیر عامـل ، معاونین و برخی 
مدیـران و جنـاب سـروان رحمـان اشـرف گنجویـی ، فرمانده حـوزه مقاومت 
بسـیج ادارات و سـیامک بنـی اسـدی مسـئول عملیـات حـوزه بسـیج ادارات 

برگزار شـد.
عبدالوحیـد مهـدوی نیـا مدیر عامل شـرکت توزیع نیروی برق جنوب اسـتان 
کرمان از همکاری بسـیج اسـتان در  کاهش پیک بار شـبکه در ۱۶ شهرستان 

حـوزه این شـرکت قدردانی کرد.
 وی گفـت عملکرد گشـت های رضویون در کنترل سـرقت هـا اثر بخش بوده 
اسـت وی همچنیـن ابـراز امیـد واری کـرد با توجه بـا حضور فعال بسـیج در 

متـن جامعه این همکاری همانند گذشـته ادامه داشـته باشـد.

در سـال جـاری میـزان ۲۷۰۰ هکتـار از اراضی شـبکه پایاب سـد گاران آماده 
بهره بـرداری و بـه تعاونی هـای تولیـد و آب بـران تحویل داده می شـود.

بـه گـزارش روابط عمومـی شـرکت آب منطقه ای اسـتان کردسـتان، آریانژاد 
گفـت: تأمیـن آب شـرب شـهر مریـوان تـا افـق  ۱۴۲۵ تأمین آب کشـاورزی 
اراضـی بـه میـزان چهار هزار ۵۶۶ هکتار در نواحی شـرق، شـمال و جنوب در 
جهت توسـعه اراضـی کشـاورزی و محرومیت زدایی و بهبود وضعیت زیسـت 
محیطی، از عمده اهداف اجرای پروژه سـد و شـبکه آبیاری و زهکشـی گارانِ 

مریوان اسـت. 
وی افـزود: واحـد عمرانـی شـماره ۱ شـامل اراضـی سـواحل راسـت و چـپ 
رودخانـه مریـوان )کلیـن کبـود( بـه مسـاحت خالـص حـدود ۲۵۰ هکتـار، 
واحـد عمرانی شـماره ۲  شـامل اراضی دشـت های سلسـی، عصرآبـاد و حوزه 
رودخانـه گاران بـه مسـاحت خالـص حـدود یـک هـزار و ۶۵۰  هکتـار، واحد 
عمرانی شـماره ۳  شـامل اراضی شـمال دریاچه زریبار و سـاحل چپ رودخانه 
قزلچـه سـو بـه مسـاحت خالـص حـدود یـک هـزار و ۶۶ هکتـار و تأمین آب 
اراضـی جنـوب دریاچـه زریبار به مسـاحت یک هزار و ۶۰۰ هکتـار و جمعاً به 
میزان چهار هزار و ۵۶۶ هکتار اراضی پائین دسـت سـد گاران تحت پوشـش 

شـبکه آبیـاری قرار خواهنـد گرفت.
مدیـر عامـل شـرکت آب منطقه ای کردسـتان خاطرنشـان کـرد: بـا توجه به 
اینکـه شـبکه پایـاب سـد گاران یکـی از پروژه هـای اولویـت دار وزارت نیـرو 
می باشـد، براسـاس برنامه ریزی هـای بعمـل آمـده و هماهنگـی انجام شـده با 
سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان، در سـال جاری میزان ۲۷۰۰ هکتـار از این 
اراضـی آمـاده بهره بـرداری و تحویل بـه تعاونی های تولید و آب بران می شـود.
وی گفـت: بـا توجـه به تصمیمات متخـذه در کارگـروه احیای دریاچـه زریبار 
و نظـر بـه هماهنگی های بعمل آمده با شـرکت مادرتخصصـی مدیریت منابع 
آب ایـران و محیط زیسـت اسـتان، توانسـتیم به حـول و قوه الهی و در سـایه 
تـلاش و کوشـش شـبانه روزی همـکاران ایـن مجموعـه تأمیـن آب حـوزه 

زیسـت محیطی دریاچـه زریبـار مریـوان را نیـز به انجام رسـانیم.
آریانـژاد اضافـه کـرد: ایـن شـرکت توانسـت در مـدت زمانـی کوتاهی بـا کار 
جهـادی، نسـبت بـه انتقال ۳۰۰ لیتر برثانیه آب سـد گاران بـه دریاچه زریبار 
در سـال جـاری اقـدام نماید کـه موجب رضایتمندی و شـادی اهالی شـریف 
مریـوان، انجمنهـای زیسـت محیطـی، محیـط زیسـت اسـتان و گردشـگران 

گردید.

دیدار مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
سیستان و بلوچستان با مدیر عامل شرکت 

توزیع نیروی برق این استان

علـی رضـا راشـکی، مدیرعامـل شـرکت شـهرک هـای صنعتـی سیسـتان و 
بلوچسـتان بـا حضـور در محـل دفتر مدیـر عامل شـرکت توزیع نیـروی برق 

ایـن اسـتان بـا مهنـدس محمـد رئیسـی، دیـدار و گفت وگـو کرد.
دیـدار مدیـر عامـل شـرکت شـهرک هـای صنعتی سیسـتان و بلوچسـتان با 

مدیـر عامـل شـرکت توزیـع نیروی بـرق این اسـتان
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت توزیـع نیـروی بـرق اسـتان سیسـتان و 
بلوچسـتان، علـی رضـا راشـکی، مدیرعامـل شـرکت شـهرک هـای صنعتـی 
سیسـتان و بلوچسـتان بـا حضـور در محـل دفتر مدیـر عامل شـرکت توزیع 
نیـروی بـرق این اسـتان بـا مهندس محمد رئیسـی، دیـدار و گفت وگـو کرد.
 تامیـن زیرسـاخت شـهرک های صنعتی، خاموشـی هـا و لزوم برنامـه ریزی 
مناسـب، ایجـاد زیرسـاخت بـرای شـهرک هـای جدیـد الاحـداث و تعامل و 

همـکاری بیـش از پیـش از محورهـای ایـن نشسـت بود.

فرمانده بسیج شرکت توزیع 
جنوب استان کرمان معرفی شد

اراضی پایاب سد گاران به 
بهره برداری می رسد

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقدسند رسمی

آگهــی موضوع مــاده3 قانون ومــاده 13 آیین نامه نعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی واراضی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره14026030626700342 مــورخ 1402/03/27 هیات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
واحدثبتــی حوزه ثبت ملک مشــهد  ناحیه چهــار تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم 
خدیجه فاضل طوســی نژاد فرزندعباسعلی در بکباب ساختمان به مساخت40/75 مترمربع 
قســمتی از پلاک شــماره 207 فرعی 3 اصلی  واقع در اراضی بحر آباد)قلعه نو( خراســان 
رضوی بخش 10حوزه ثبت مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت شــرکت تعاونی تهیه وتوزیع 

بلور چینی ولوستر محرز گردیده است. 
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورت 
که اشــخاص نســبت به صدورســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از  تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم  اعتراض داد خواســت خود به مراجع قضایی 
تقدیــم نمایید بدیهی در صورت انقضای مــدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/04/14
تاریخ انتشار نوبت دوم1402/04/29

میم الف276
حمید رضا افشار 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
قطعه یک ایلام

1. برابر رای شماره 140260315001000770  مورخ   1402/02/31 هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محمدرضا یوسفی پور به شناسنامه شماره 54 کدملی 4500563482 صادره ایلام ،فرزند سلیمان ، در ششدانگ یک باب خانه ، به 
مساحت 237/64 متر مربع ،  پلاک شماره 38 فرعی از 978/4 اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام –  خ آیت اله حیدری – جنب مسجد امام رضا )ع( ، خریداری شده از سلیمان یوسفی نژاد 

و منتسب به مالکیت پیر ولی محمد رحیمی محرز گردید.
2. برابر رای شماره 140260315001000769 مورخ 1402/02/31 هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در  
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  محمد یوسفی نژاد به شناسنامه شماره 5 کدملی 4501055790 صادره ایلام ، فرزند سلیمان ، در ششدانگ یک باب خانه ، به مساحت 
244/9 متر مربع  ، پلاک شماره 39 فرعی  از 978/4 اصلی  ، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام –  خ آیت اله حیدری – جنب مسجد امام رضا )ع( ، خریداری شده از سلیمان یوسفی نژاد و منتسب 

به مالکیت پیرولی محمد رحیمی محرز گردید.
3. برابر رای شــماره 140260315001000774 مورخ 1402/02/31 هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای پوریا ملک خطابی به شناسنامه شماره 1010 کدملی 3257639015 صادره کرمانشاه ، فرزند سعید ، در ششدانگ یک باب خانه ، به 
مساحت 182/06 متر  مربع، پلاک شماره 165 فرعی  از 1251/4 اصلی   ،  واقع در حوزه ثبت ملک ایلام –  بلوار نوبت – جنب تالار امیدی ، خریداری شده از ورثه مرحوم مرتضی رضایی نیا 

و منتسب به مالکیت مرتضی رضایی نیا محرز گردید.
4. برابر رای شــماره 140260315001000762 مورخ 1402/02/31 هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر 
درواحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نسیم شجاع به  شناسنامه شماره - کدملی 4490042329 صادره ایلام ، فرزند مجید  ، مقدار 16 سهم از 30 سهم ششدانگ یک باب 
ساختمان ، به مساحت 205/18 متر مربع ، پلاک شماره 516 فرعی  از 1278 اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام –   انتهای خ کرم پور – کوچه عقابی – خریداری شده از مجید شجاع و منتسب 

به مالکیت کلیه مالکین مشاعی بقدرالسهم محرز گردید.
5-برابر رای شماره 140260315001000749 مورخ 1402/02/30 هیات اول / هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر کرم زاد به شناسنامه شماره - کدملی 4490328192 صادره ایلام ، فرزند صفرعلی،  در ششدانگ یک باب خانه ، به مساحت 149/28 
متر مربع ، پلاک شماره 16 فرعی از 1548 اصلی ، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام –  بان برز – کوچه شهادت یک ، خریداری شده از عبداله رستمی و منتسب به مالکیت حسین ناظری محرز گردید.
6-برابر رای شماره 140260315001000745 مورخ 1402/02/30 هیات اول / هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حبیب جعفری به شناسنامه شماره 579 کدملی 4500873120 صادره ایلام ، فرزند رستم  ، در ششدانگ یک باب خانه ، به مساحت 
104/4 متر مربع ،پلاک شماره 17 فرعی از 1548 اصلی ، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام –  خ 15 خرداد – کوچه شهادت یک ، خریداری شده از جوانمیر پیکار و منتسب به مالکیت محمد علی 

نژاد محرز گردید.
7-برابر رای شماره 140260315001000965 مورخ 1402/03/17 هیات اول / هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب عزیزنیا به شناسنامه شماره - کدملی 4490056011 صادره ایلام ، فرزند ملک ، در ششدانگ یک باب ساختمان ، به مساحت 
120/72 متر مربع ، پلاک شــماره 68 فرعی از 1609 اصلی ، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام – بانبرز – انتهای کوچه تلاش 5 ، خریداری شــده از علی اســلام جو و منتســب به مالکیت امامعلی 

فریادی محرز گردید.

8-برابر رای شماره 140260315001000768 مورخ 1402/02/31 هیات اول / هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد اطاقی به شناسنامه شماره 287 کدملی 6349657918 صادره شیروان چرداول ، فرزند شمشیر   ،  در ششدانگ یک باب خانه ، 
به مساحت 97/95 متر مربع ، پلاک شماره 112 فرعی از 1646 اصلی ، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام –   خ ابن سینا – کوچه ابن سینا 6 ، خریداری شده از ظریفه نوریان و منتسب به مالکیت 

محمد روشنی محرز گردید.
9-برابر رای شماره 140260315001000741 مورخ 1402/02/30 هیات اول / هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه نوریان به شناسنامه شماره 175 کدملی  6349656806 صادره شیروان چرداول  ، فرزند کریم خان  ، در ششدانگ یک باب 
ساختمان  ، به مساحت 130/57 متر مربع ، پلاک شماره 289 فرعی از 1648 اصلی ، واقع در  حوزه ثبت ملک ایلام –  خ جمهوری – خ شهید قبادیان ، خریداری شده از یارولی نوریان و منتسب 

به مالکیت علی پاشا پوریان محرز گردید.
10-برابر رای شماره 140260315001000741 مورخ 1402/02/30 هیات اول / هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ســیمین مراد پور به شناســنامه شــماره 350 کدملی 4500582932 صادره ایلام ، فرزند علی جان ،  در ششــدانگ یک باب خانه ، به 
مساحت 220 متر مربع ، پلاک شماره 787 فرعی از 1700 اصلی  ، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام –  خ فارابی – پشت مسجد امام حسن عسکری – کوچه نبی ،خریداری شده از ماهیه عباس 

زاده و غیره و منتسب به مالکیت قنبر جوهری محرز گردید.
اصلاحی

11- برابر رای شماره 140260315001000214  مورخ   1402/01/28 هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کوکی کالی به شناسنامه شماره 7273 کدملی 6349587170 صادره شیروان، فرزند رضا، در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 
81/13 متر مربع پلاک شــماره 130 فرعی از 1647 اصلی، واقع در  حوزه ثبت ملک ایلام –  میدان فاتحان میمک – بلوار عدالت – عدل 6 ، خریداری شــده از شــهرداری ایلام و منتســب به 

مالکیت علی میر شیرخانی محرز گردید که در آگهی قبلی مساحت ملک مورد تقاضا اشتباه درج و منتشر گردید.
12- برابر رای شماره 140160315001004371 مورخ 1401/12/09 هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در  واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید بیواره به شناسنامه شماره - کد ملی 4490269927 صادره ایلام ، فرزند شمس اله  ، در ششدانگ یک باب مغازه ، به مساحت 
32/13 متر مربع  ، پلاک شماره 173 فرعی  از 1687 اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام – میدان انقلاب – نرسیده به بلوار مدرس ، خریداری شده از شیرخان ترجمان نژاد و منتسب به 

مالکیت عبدالصاحب بیطرف محرز گردید ، که به علت عدم درج آدرس ملک مورد تقاضا آگهی تجدید میگردد.
13- برابر رای شماره 140260315001000174 مورخ 1402/01/27 هیات اول/هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد نادری به شناسنامه شماره 54 کدملی 4529987728 صادره مهران ، فرزند محمد ،  در ششدانگ یک باب خانه ، به مساحت 96/79 
متر  مربع، پلاک شماره 1927 فرعی  از یک اصلی  ،  واقع در حوزه ثبت ملک ایلام –  چالسرا انتهای خیابان شهید میرزایی ، خریداری شده از زیور توکلیان و منتسب به مالکیت آهو قاسمی 

)ضارع صاحب نسق ( محرز گردید ، که به علت عدم درج آدرس ملک مورد تقاضا ، آگهی تجدید میگردد.
لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ی 15روز اگهی میشود درصورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند ظرف مدت دوماه ودر 
مورد اگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین اگهی،اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خودرا 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1402/04/14
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/04/29

  تیموریان -رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه 2 ایلام

 معـاون مسـکن شـهری بنیـاد مسـکن انقـلاب اسـلامی از افتتـاح ۱۴۰ هزار 
واحـد مسـکونی در قالـب طـرح نهضـت ملی مسـکن در کشـور خبـر داد.

حمیـد رضـا سـهرابی روز چهارشـنبه در حاشـیه بازدید از طـرح های نهضت 
ملـی مسـکن در بابـل افـزود: ۱۴۰ هـزار واحد مسـکونی از آغـاز طرح نهضت 
ملـی مسـکن تاکنون در کشـور بهره برداری شـده که از این تعـداد ۱۳۵ هزار 
واحد مسـکونی در روسـتاها و پنج هزار واحد مسـکونی در شـهرها بوده است.

وی ادامـه داد:بـر اسـاس قانـون جهـش نهضـت مسـکن و برنامـه ریزی هـای 
انجام گرفته از سـوی بنیاد مسـکن قرار شـد سـالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
در شـهرهای کوچـک و ۲۰۰ هـزار واحد در حوزه مسـکن روسـتایی سـاخته 

شود.
سـهرابی گفـت: از زمـان آغـاز طـرح نهضـت ملـی مسـکن در بخش مسـکن 
روسـتایی عملیـات اجرایـی بیـش از ۳۱۰ هـزار واحـد و در بخـش مسـکن 

شـهری نیـز ۱۵۰ هـزار واحـد آغـاز شـده اند
معـاون مسـکن شـهری بنیاد مسـکن انقلاب اسـلامی تصریح کـرد: از ابتدای 
نهضـت ملـی مسـکن تاکنـون عملیـات اجرایـی بیـش از ۴۵۰ هـزار واحـد 

مسـکونی در سراسـر کشـور آغاز شـده اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، طـرح نهضـت ملـی مسـکن را دولت سـیزدهم بـرای خانه 
دار کـردن مـردم ارائـه کـرد. قرار اسـت در چارچوب آن سـالانه یـک میلیون 
واحد مسـکونی سـاخته و تحویل متقاضیان شـود. سـهم مازندران از این طرح 

سـالانه ۳۸ هـزار و در مجمـوع ۱۵۲ هزار خانه اسـت.
طبـق مقـررات نهضـت ملی مسـکن، متقاضیـان با داشـتن پنج شـرط تاهل، 
سرپرسـت خانـوار بـودن و مردان مجرد ۲۳ سـال بـه بالا، حداقل سـابقه پنج 
سـال سـکونت در شـهر مـورد تقاضا، نداشـتن مالکیت خصوصـی و در نهایت 
عدم اسـتفاده از امکانات دولتی از اول انقلاب در حوزه مسـکن، می توانسـتند 
نسـبت بـه ثبت نـام اقـدام کنند.بـر اسـاس ایـن قانـون، زنـان خودسرپرسـت 
مشـروط به داشـتن حداقل ۳۵ سـال سـن، معلولان جسـمی و حرکتی با ۲۰ 
سـال سـن می تواننـد در قانـون جهـش تولید مسـکن )نهضت ملی مسـکن( 
مشـارکت داشـته باشـند.همچنین، قانون برای سرپرسـتان خانوار، محدودیت 
سـنی نگذاشـته اسـت چرا که این افراد سرپرسـت خانوار تعریف می شـوند و 

بـرای قانونگـذار متاهل یا سرپرسـت خانـوار بودن ملاک اسـت. 

۱۴۰ هزار مسکن نهضت ملی 
در کشور افتتاح شد



ترمز صعود بورس کشیده شد
درحالی که روند حرکت شاخص کل بورس در ساعات ابتدایی معاملات صعودی 
بود و تا دو میلیون و ۲۶ هزار واحد صعود کرد، در ساعات پایانی از سرعت این 

صعود کاسته شد و در رقم دو میلیون و ۱۶ هزار واحد ایستاد.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۱۶ هزار و ۶۶۱ واحد دوباره وارد 
کانال دو میلیون واحد شد و در رقم دو میلیون و ۱۶ هزار واحد ایستاد. شاخص 

کل با معیار هم وزن نیز با صعودی ۹۳۵۷ واحدی در رقم ۷۱۲ هزار و ۵۳۹ 
واحد ایستاد. در این بازار ۴۶۳ هزار معامله به ارزش ۵۵ هزار و ۳۱۸ میلیارد 
ریال انجام شد. از میان ۱۱۳ نماد مثبت بورسی، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، 
سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 

نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

شاخص کل فرابورس نیز با ۲۶۹ واحد افزایش به کانال ۲۶ هزار واحد بازگشت 
و در رقم ۲۶ هزار و ۶۵۶ واحد ایستاد. در این بازار ۳۳۸ هزار معامله به ارزش 
۵۱ هزار و ۱۳۷ میلیارد ریال انجام شد. از میان ۹۸ نماد مثبت فرابورسی، ایران 
خودرو دیزل، فولاد هرمزگان جنوب و پتروشیمی تندگویان نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

5
خبر

کاهش ۲7.۶ درصدی بدهی 
خارجی ایران

بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی، بدهی های 
 ۲۷.۶ کاهش  گذشته  سال  در  ایران  خارجی 

درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ داشته است.
گزیده  الکترونیکی  نشریه  ایسنا،  گزارش  به 
سال  ماه  اسفند  به  مربوط  اقتصادی  آمارهای 
گذشته منتشر شد. بر اساس اطلاعات موجود 
آمارهای  و  اطلاعات  درباره  که  نشریه  این  در 
اقتصادی و مروری بر تحولات در بخش های پولی 
و بانکی، تراز پرداخت ها و بازار سرمایه است. در 
بخش تراز پرداخت های این گزارش، آمده است 
پایان  در  کشور  خارجی  بدهی های  مانده  که 
اسفند ماه سال گذشته حدود ۶.۳ میلیارد دلار 
بود که در مقایسه با پایان اسفند ماه سال ۱۴۰۰ 

معادل ۲۷.۶ درصد کاهش را نشان می دهد.
 ۱.۸ )معادل  درصد   ۲۸.۵ بدهی  میزان  این  از 
میلیارد دلار( به بدهی های کوتاه مدت و ۷۱.۵ 
بدهی های  به  دلار(  میلیارد  )معادل۴.۵  درصد 
بلندمدت اختصاص داشته است.  بدین ترتیب، 
پایان  به  نسبت   ۱۴۰۱ اسفندماه  پایان  در 
اسفندماه ۱۴۰۰ سهم بدهی های کوتاه مدت از 
کل بدهی های خارجی کشور سه درصد کمتر 

شده است.

بازار سرمایهبازار سرمایه

پنج شنبه  29 تیر 1402
 سال سی ویکم  شماره 8182

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان اردبیل
آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند

    برابرآراء هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه یک شهرستان اردبیل تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است ، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
یک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند:
بخش سه

ردیف های: 
1.آقای    بهروز آقالو کریق  به شناسنامه 486 بشناسه ملی 1466805031 فرزند مجتبی  ششدانگ، 
یک باب خانه به پلاک 10090 فرعی از پلاک 1 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 63/30 متر 

مربع،خریداری از مالکیت رسمی عبداله عبداللهیان .
2.آقــای    زیارتعلــی امانی آقاباقر به شناســنامه 1383 بشناســه ملی 1462409059 فرزند ســردار  
ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 686 فرعی از پلاک 2 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به 

مساحت 12867/98 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی سردار امانی 
3.آقــای    زیارتعلــی امانی آقاباقر به شناســنامه 1383 بشناســه ملی 1462409059 فرزند ســردار  
ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 687 فرعی از پلاک 2 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به 

مساحت 16601/34 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی سردار امانی 
4.آقــای    زیارتعلــی امانی آقاباقر به شناســنامه 1383 بشناســه ملی 1462409059 فرزند ســردار  
ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 688 فرعی از پلاک 2 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به 

مساحت 24080/58 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی سردار امانی 
5.آقــای    زیارتعلــی امانی آقاباقر به شناســنامه 1383 بشناســه ملی 1462409059 فرزند ســردار  
ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 689 فرعی از پلاک 2 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به 

مساحت 14538/43 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی سردار امانی 
6.خانــم گل آورعالــی آقبلاغ به شناســنامه 744 بشناســه ملــی 1462454453 فرزنــد خانعلی آقای 
حمیدشــهبازی به شناسنامه 176 بشناســه ملی 1467585742 فرزند شــهروز وخانم مینا شهبازی به 
شناســنامه 1380 بشناســه ملی 1462463355 فرزند شــهروز آقای توحید شــهبازی به شناسنامه 7 
بشناســه ملی 1467583057 فرزند شــهروز ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 751 فرعی 
از پلاک 3 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 9674/80 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فیروز شهبازی
7.خانــم گل آورعالــی آقبلاغ به شناســنامه 744 بشناســه ملــی 1462454453 فرزنــد خانعلی آقای 
حمیدشــهبازی به شناسنامه 176 بشناســه ملی 1467585742 فرزند شــهروز وخانم مینا شهبازی به 
شناســنامه 1380 بشناســه ملی 1462463355 فرزند شــهروز آقای توحید شــهبازی به شناسنامه 7 
بشناســه ملی 1467583057 فرزند شــهروز ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 752 فرعی 
از پلاک 3 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 1905/95 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فیروز شهبازی
8.خانــم گل آورعالــی آقبلاغ به شناســنامه 744 بشناســه ملــی 1462454453 فرزنــد خانعلی آقای 
حمیدشــهبازی به شناسنامه 176 بشناســه ملی 1467585742 فرزند شــهروز وخانم مینا شهبازی به 
شناســنامه 1380 بشناســه ملی 1462463355 فرزند شــهروز آقای توحید شــهبازی به شناسنامه 7 
بشناســه ملی 1467583057 فرزند شــهروز ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 753 فرعی 
از پلاک 3 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 8931/74 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فیروز شهبازی
9.خانــم گل آورعالــی آقبلاغ به شناســنامه 744 بشناســه ملــی 1462454453 فرزنــد خانعلی آقای 
حمیدشــهبازی به شناسنامه 176 بشناســه ملی 1467585742 فرزند شــهروز وخانم مینا شهبازی به 
شناســنامه 1380 بشناســه ملی 1462463355 فرزند شــهروز آقای توحید شــهبازی به شناسنامه 7 
بشناســه ملی 1467583057 فرزند شهروز ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 754 فرعی از 
پلاک 3 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 17992/38 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فیروز شهبازی
10.خانم مینا شهبازی به شناسنامه 1380 بشناسه ملی 1462463355 فرزند شهروز ششدانگ، یک 
قطعه زمین مزروعی به پلاک 755 فرعی از پلاک 3 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 8219/15 

متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی فیروز شهبازی
11.خانــم گل آورعالی آقبلاغ به شناســنامه 744 بشناســه ملــی 1462454453 فرزنــد خانعلی آقای 
حمیدشــهبازی به شناسنامه 176 بشناســه ملی 1467585742 فرزند شــهروز وخانم مینا شهبازی به 
شناســنامه 1380 بشناســه ملی 1462463355 فرزند شــهروز آقای توحید شــهبازی به شناسنامه 7 
بشناســه ملی 1467583057 فرزند شــهروز ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 756 فرعی 
از پلاک 3 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 2747/91 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فیروز شهبازی 
12.خانــم گل آورعالی آقبلاغ به شناســنامه 744 بشناســه ملــی 1462454453 فرزنــد خانعلی آقای 
حمیدشــهبازی به شناسنامه 176 بشناســه ملی 1467585742 فرزند شــهروز وخانم مینا شهبازی به 
شناســنامه 1380 بشناســه ملی 1462463355 فرزند شــهروز آقای توحید شــهبازی به شناسنامه 7 
بشناســه ملی 1467583057 فرزند شــهروز ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 757 فرعی 
از پلاک 3 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 4204/90 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فیروز شهبازی 
13.خانــم گل آورعالی آقبلاغ به شناســنامه 744 بشناســه ملــی 1462454453 فرزنــد خانعلی آقای 
حمیدشــهبازی به شناسنامه 176 بشناســه ملی 1467585742 فرزند شــهروز وخانم مینا شهبازی به 

شناســنامه 1380 بشناســه ملی 1462463355 فرزند شــهروز آقای توحید شــهبازی به شناسنامه 7 
بشناســه ملی 1467583057 فرزند شــهروز ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 758 فرعی 
از پلاک 3 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 3443/55 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فیروز شهبازی
14.خانــم گل آورعالی آقبلاغ به شناســنامه 744 بشناســه ملــی 1462454453 فرزنــد خانعلی آقای 
حمیدشــهبازی به شناسنامه 176 بشناســه ملی 1467585742 فرزند شــهروز وخانم مینا شهبازی به 
شناســنامه 1380 بشناســه ملی 1462463355 فرزند شــهروز آقای توحید شــهبازی به شناسنامه 7 
بشناســه ملی 1467583057 فرزند شــهروز ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 759 فرعی 
از پلاک 3 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 777/22 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فیروز شهبازی
15. خانــم گل آورعالی آقبلاغ به شناســنامه 744 بشناســه ملــی 1462454453 فرزنــد خانعلی آقای 
حمیدشــهبازی به شناسنامه 176 بشناســه ملی 1467585742 فرزند شــهروز وخانم مینا شهبازی به 
شناســنامه 1380 بشناســه ملی 1462463355 فرزند شــهروز آقای توحید شــهبازی به شناسنامه 7 
بشناســه ملی 1467583057 فرزند شــهروز ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 760 فرعی 
از پلاک 3 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 4100/90 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فیروز شهبازی
16.آقای     شــهریار میرزائی پیراقوم به شناســنامه 741 بشناســه ملی 1462672280 فرزند اصلان  
ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 596 فرعی از پلاک 5 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به 

مساحت 8704/25 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی حمزه میرزائی پیراقوم
17.آقای     شــهریار میرزائی پیراقوم به شناســنامه 741 بشناســه ملی 1462672280 فرزند اصلان  
ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 597 فرعی از پلاک 5 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به 

مساحت 3738/44 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی اسداله عبداللهی پیراقوم
18.آقای    عینعلی جلوه گر به شناســنامه 22 بشناســه ملی 1466694645 فرزند نریمان  ششدانگ، 
یــک قطعــه زمین مزروعــی به پلاک 633 فرعی از پلاک 5 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 

53894/04 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خودمتقاضی
19.آقای مهدی محبی نرجاتی به شناسنامه 1404 بشناسه ملی 1466814225 فرزند صابر  ششدانگ، 
یک قطعه باغ به پلاک 772 فرعی از پلاک 9 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 3932/40 متر 

مربع،خریداری از مالکیت رسمی یوسف پور رحیم آراللو
20.آقای   حکمت تقی زاده کریق به شناسنامه 759 بشناسه ملی 1464022046 فرزند غنی  ششدانگ، 
یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 541 فرعی از پلاک 12 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 

11696/87 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خالق وردی حسین پور
21.آقای   حکمت تقی زاده کریق به شناسنامه 759 بشناسه ملی 1464022046 فرزند غنی  ششدانگ، 
یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 543 فرعی از پلاک 12 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 

1755/60 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی غنی آقا تقی زاده
22.آقای   حکمت تقی زاده کریق به شناسنامه 759 بشناسه ملی 1464022046 فرزند غنی  ششدانگ، 
یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 544 فرعی از پلاک 12 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 

7576/9 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی غنی آقا تقی زاده
23.آقای   حکمت تقی زاده کریق به شناسنامه 759 بشناسه ملی 1464022046 فرزند غنی  ششدانگ، 
یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 547 فرعی از پلاک 12 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 

3751/20 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی غنی آقا تقی زاده
24.آقای   حکمت تقی زاده کریق به شناسنامه 759 بشناسه ملی 1464022046 فرزند غنی  ششدانگ، 
یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 549 فرعی از پلاک 12 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 

4409/05 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی غنی آقا تقی زاده
25.قای   حکمت تقی زاده کریق به شناسنامه 759 بشناسه ملی 1464022046 فرزند غنی  ششدانگ، 
یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 550 فرعی از پلاک 12 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 

4264/67 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی غنی آقا تقی زاده
26.آقای   حکمت تقی زاده کریق به شناسنامه 759 بشناسه ملی 1464022046 فرزند غنی  ششدانگ، 
یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 551 فرعی از پلاک 12 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 

3307/60 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی غنی آقا تقی زاده
27.آقای    ســید رحیم موســویان کوهساره به شناسنامه 1263 بشناســه ملی 1461575052 فرزند 
ســیدصفی الدین  ششــدانگ، یک قطعه باغ  به پلاک 197 فرعی از پلاک 18 اصلی واقع در بخش ســه 

اردبیل به مساحت 7004/64 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی میرصفی الدین موسویان
28.آقای    ســید رحیم موســویان کوهساره به شناسنامه 1263 بشناســه ملی 1461575052 فرزند 
ســیدصفی الدین  ششــدانگ، یک قطعه باغ  به پلاک 198 فرعی از پلاک 18 اصلی واقع در بخش ســه 

اردبیل به مساحت 9241/58 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی میرصفی الدین موسویان
29.آقای    ســید رحیم موســویان کوهساره به شناسنامه 1263 بشناســه ملی 1461575052 فرزند 
ســیدصفی الدین  ششــدانگ، یک قطعه باغ  به پلاک 199 فرعی از پلاک 18 اصلی واقع در بخش ســه 

اردبیل به مساحت 6487/03 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی میرصفی الدین موسویان
30.آقای  اباســط اکبرزاده کرگان  ، به شناسنامه812 بشناسه ملی 1464010323 فرزند بیرامعلی در 
قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 477 فرعی از پلاک 25 اصلی واقع در بخش سه 

اردبیل به مساحت 6644/52 متر مربع،خریداری از مالکیت احمد حسن زاده 
31.آقای  اباســط اکبرزاده کرگان  ، به شناســنامه812 بشناســه ملی 1464010323 فرزند بیرامعلی 
بمقدار چهار دانگ آقای  علی اکبر اکبرزاده کرگان  ، به شناســنامه813 بشناســه ملی 1464010331 
فرزند بیرامعلی بمقدار دو دانگ در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 479 فرعی 
از پلاک 25 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 30838/26 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

احمد حسن زاده  
32.آقای منصور قیداری ججین ، به شناســنامه 1398 بشناســه ملی 1465873449 فرزند لطیف  در 
قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 36030 فرعی از پلاک 33 اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل به مساحت 2072/46 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی برجعلی قیداری  

33.آقای جواد اصغری  ، به شناسنامه 7809 بشناسه ملی 1461636019 فرزند تیمور در قسمتی 
از/ ششــدانگ، یــک قطعه زمین مزروعــی به پلاک 683 فرعی از پلاک 35 اصلی واقع در بخش ســه 

اردبیل به مساحت 330/0 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خدابخش ایمانی  
34.آقای تجارت رزمی بنفشــه درق  ، به شناســنامه 1 بشناســه ملی 1466751762 فرزند علی در 
قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 698 فرعی از پلاک 35 اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل به مساحت 5089/90 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی تجارت رزمی بنفشه درق  
35.آقای ولی عزیز پور ولیخانلو  ، به شناسنامه 569 بشناسه ملی 5049043131 فرزند گل اوغلان 
در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 714 فرعی از پلاک 35 اصلی واقع در 

بخش سه اردبیل به مساحت 1135/35 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی محمد قاسم زاده
36.آقای رضا آقازاده  ، به شناســنامه 70 بشناسه ملی 1467709484 فرزند جعفر در قسمتی از/ 
ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 716 فرعی از پلاک 35 اصلی واقع در بخش سه اردبیل 

به مساحت 10264/97 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی محمدحسین زاده بنفشه درق  
37.آقــای مرتضــی دلیر بنفشــه درق  ، به شناســنامه 921 بشناســه ملــی 1466809371 فرزند 
محمدرضا در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 766 فرعی از پلاک 35 اصلی 

واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 2511/65 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی شابو دلیر  
38.آقای  کامل زارعی زیوه   ، به شناســنامه 238 بشناســه ملی 1463951991 فرزند زلفعلی در 
قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 165 فرعی از پلاک 38 اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل به مساحت 12954/98 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خود متقاضی.  
39.آقای  کامل زارعی زیوه   ، به شناســنامه 238 بشناســه ملی 1463951991 فرزند زلفعلی در 
قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 173 فرعی از پلاک 38 اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل به مساحت 7207/94 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خود متقاضی.  
40.آقای  جبرائیل آزادی  ، به شناسنامه 180 بشناسه ملی 1463951485 فرزند زیاد  در قسمتی 
از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 203 فرعی پلاک 38 اصلی واقع در بخش سه اردبیل 

به مساحت  35041/95 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خودمتقاضی 
41.آقــای  ناصرنعمــت زاده قلیچی  ، به شناســنامه 10965 بشناســه ملــی 0059500433 فرزند 
حسین   در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 105 فرعی پلاک 42 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 25348/89 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی منصور نعمت زاده 
42.آقــای  ناصرنعمــت زاده قلیچی  ، به شناســنامه 10965 بشناســه ملــی 0059500433 فرزند 
حسین   در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 106 فرعی پلاک 42 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 13515/98 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی منصور نعمت زاده 
43.آقــای  ناصرنعمــت زاده قلیچی  ، به شناســنامه 10965 بشناســه ملــی 0059500433 فرزند 
حسین   در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 109 فرعی پلاک 42 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 2496/59 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی منصور نعمت زاده 
44.آقای  حســن رمضائی  ، به شناســنامه 23075 بشناســه ملی 0081010834 فرزند یوسف  در 
قســمتی از/ ششــدانگ، یک باب خانه ومحوطه به پلاک 106 فرعی پلاک 44 اصلی واقع در بخش سه 

اردبیل به مساحت 2339/5 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی سیف اله رمضائی مادیه  
45.آقــای  مجیــد آقــا زاده، به شناســنامه 1450330401 بشناســه ملــی 1450330401 فرزند 
جعفر  در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعــه زمین مزروعی به پــلاک 26659 فرعی پلاک 73 اصلی 
واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 190929/5 متر مربع، } داخل ملک مورد تقاضا به مساحت 

12656/95 مترمربع محاط است{ ،خریداری از مالکیت رسمی محمد حسین آقازاده  
46.آقــای  فریبــرز دهقان   ، به شناســنامه 434 بشناســه ملــی 1465710116 فرزند فرامرز  در 
قســمتی از/ ششــدانگ، یک بــاب خانه  به پــلاک 26912 فرعی پلاک 73 اصلی واقع در بخش ســه 
اردبیل به مســاحت 183/60 متر مربع،خریداری از مالکیت رســمی شــرکت تعاونی مسکن کارکنان 

نیروی انتظامی اردبیل
47. آقای  اســماعیل ارسع   ، به شناسنامه 614 بشناسه ملی 1465741348 فرزند ابوالفضل  در 
قسمتی از/ ششدانگ، یک باب انباری بامحوطه  به پلاک 29627 فرعی پلاک 73 اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل به مساحت 603/5 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی قدیر مجیدی 
48.آقای   نریمان میرش زاده قره لر  ، به شناســنامه 1424 بشناســه ملی 1462806252 فرزند 
کریم  در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعــه زمین مزروعی به پلاک 2000 فرعــی پلاک 132 اصلی 
واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 8444/46 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی احمد حسن 

زاده قره لر
49.آقای   ســخاوت طلایی قره لر  ، به شناســنامه 1240 بشناسه ملی 1462803172 فرزند محمد 
علی  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2333 فرعی پلاک 132 اصلی واقع 

در بخش سه اردبیل به مساحت 9244/36 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی ایلدار دادرس .
آگهی اصلاحی:

1.نادر علی پور آراللو، به شناســنامه 4346 بشناسه ملی 1461605946 فرزند سالار در قسمتی 
از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 624 فرعی از پلاک 129 اصلی واقع در بخش ســه 
اردبیل به مســاحت 1000 متر مربع ،خریداری از مالکیت رســمی خودمتقاضی ، پیرو آگهی قبلی در 
روزنامه کثیرالانتشار کیمیای وطن مورخه 1402/01/15 نوع کاربری ملک یک قطعه زمین  اشتباها 

چاپ مورد تقاضا یک قطعه زمین مزروعی  تایید و اصلاح می گردد.
2.آقای رامین قنبری بودالا لو، به شناســنامه 750 بشناســه ملی 1463755171 فرزند نوراله در 
قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه باغ به پلاک 298 فرعی از پلاک 178 اصلی واقع در بخش ســه 
اردبیــل به مســاحت 14528/41 متر مربع ،خریداری از مالکیت رســمی محمدعلــی بهرامی ، پیرو 
آگهی قبلی در روزنامه کثیرالانتشار خریدارمورخه 1402/03/16 نوع کاربری ملک یک قطعه زمین 

مزروعی  اشتباها چاپ مورد تقاضا یک قطعه باغ  تایید و اصلاح می گردد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  چهار شنبه    1402/04/14
تاریخ انتشار نوبت دوم :   پنج شنبه    1402/04/29

ریس ثبت اسناد واملاک منطقه یک شهرستان اردبیل
رضا احمدیان

مهلت خرید اقلام طرح کالابرگ تا چه زمانی است؟
از زمان اجرای مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیکی و افزایش 
۲۰ درصدی اعتبار یارانه سه دهک کم درآمدی استقبال خانوارها 
از طرح کالابرگ افزایش یافته و روزانه تا ۷۰ هزار خرید در قالب 
کالابرگ در کشور صورت می گیرد. به گفته مجری طرح کالابرگ 
الکترونیک، بازه زمانی و مهلت دوره خرید با کالابرگ الکترونیک از 
نیمه هر ماه تا نیمه ماه بعد است و در صورت خرید خارج از این 

مدت زمان، اعتبار برای ماه بعد حساب می شود.
به گزارش ایسنا، با گسترش شبکه توزیع و آشکار شدن مزایای 
طرح کالابرگ الکترونیکی برای یارانه بگیران استقبال از این طرح 
با  از ۱۳ خرداد ماه و همزمان  ملی روند صعودی داشته است. 
ماه  تیر  تا ۱۱  الکترونیکی  کالابرگ  مرحله جدید طرح  اجرای 
بیش از ۵۰۰ هزار خانوار از طرح کالابرگ الکترونیکی استقبال 
کرده اند و بر اساس گزارش ها روزانه تا ۷۰ هزار خرید در قالب 
در  شده  پیش بینی  اساسی  کالای  قلم   ۱۱ میان  از  کالابرگ 
سراسر کشور انجام می گیرد.آن طور که هادی کاشف ـ مجری 
طرح کالابرگ الکترونیکی گفته تعداد خانوارهایی که از کالابرگ 
الکترونیکی استفاده می کنند، افزایش یافته و حدود ۴ برابر شده 
است.وی سهولت خرید یارانه بگیران، گستردگی شبکه فروش و 
فروشگاه های فعال، عدم اجبار به استفاده از یک کارت بانکی خاص 
توسط مردم و عدم افشای اطلاعات در هنگام اجرای فرایند خرید 
را در کنار افزایش اعتبار تشویقی از امتیازات مهم طرح کالابرگ 

الکترونیک و شبکه ملی اعتبار عنوان کرد.مجری طرح کالابرگ 
الکترونیک مهلت دوره خرید با کالابرگ الکترونیک را از نیمه هر 
ماه تا نیمه ماه بعد ذکر کرده و گفت: برای استفاده از افزایش اعتبار 
۲۰ درصدی و مبلغ ۸۰ هزار تومان باید خریدهای کالابرگی یارانه 
بگیران از ساعت ۱۲ ظهر پانزدهم هر ماه تا ۱۲ ظهر پانزدهم ماه 
بعد انجام شود. به عنوان مثال برای خرید کالابرگی تیر ماه و مرداد 
ماه در بازه زمانی ساعت ۱۲ ظهر ۱۵ تیر تا ساعت ۱۲ ظهر ۱۵ 
مرداد فرصت خرید پیش بینی شده و در صورت خرید خارج از این 

مدت زمان، اعتبار برای ماه بعد حساب می شود.
مجری طرح کالابرگ الکترونیک همچنین به استقبال مردم از 
بیشترین  گفت:  و  کرد  اشاره  شده  پیش بینی  اساسی  کالاهای 
برنج و قند و  از تخم مرغ، ماکارونی، روغن و  استقبال مردمی 

شکر بوده است.در حال حاضر تعداد فروشگاه های فعال در طرح 
یافته و  افزایش  فروشگاه  به ۷۵ هزار  الکترونیک  ملی کالابرگ 
نقاط دوردست و شهرهای کوچک در حال پیوستن به این طرح 
به  الکترونیکی  بزرگ ملی هستند.مرحله جدید طرح کالابرگ 
دنبال تاکیدات رئیس جمهوری و به منظور تأمین سبد غذایی 
خانوارهای کم درآمد و کمک به مهار تورم و ثبات بازار به اجرا 
درآمد.در این مرحله خانوارهای دهک یک تا سه که یارانه ۴۰۰ 
هزار تومانی دریافت می کنند، در صورتی که ۷۰ درصد مبلغ 
یارانه خود که ۳۲۰ هزار تومان می شود را صرف خرید کالاهای 
اساسی پیش بینی شده در این طرح کنند، می توانند از افزایش 
۲۰ درصدی یارانه که مبلغ ۸۰ هزار تومان است بهره مند شوند. 
در واقع شرط برخورداری از افزایش اعتبار ۸۰ هزار تومانی آن 
است که حداقل ۳۲۰ هزار تومان خرید در بازه زمانی پانزدهم 
ماه تا پانزدهم ماه بعد صورت پذیرد.در این طرح ۱۱ قلم کالای 
اساسی شامل شیر کم چرب، پنیر، ماست پگاه،   مرغ، تخم مرغ، 
روغن مایع، ماکارونی، قند و شکر،  برنج ایرانی، حبوبات وگوشت 
منجمد گوساله جهت عرضه به خانوارها پیش بینی شده است و 
خانوارهای مشمول می توانند با نصب برنامه »شما« و یا شماره 
گیری #۱۴۶۳*۵۰۰* از محل فروشگاه های ارائه کننده خدمات 
و باقی مانده اعتبار خود مطلع شوند.در حال حاضر فروشگاه های 
رفاه، افق کوروش، هایپرمی، دیلی مارکت، جانبو، گندم،  دهفت و 

وال مارکت به عنوان هشت فروشگاه بزرگ زنجیره ای در این طرح 
ملی مشارکت دارند و خانوارها می توانند مایحتاج مورد نیاز خود 
را از بین ۱۱ قلم کالا انتخاب و از هر فروشگاه یا سوپرمارکتی که 
مدنظرشان بود تهیه کنند، بنابراین الزامی نیست که تمام مبلغ 
یارانه را تنها از یک فروشگاه خرید کنند، حتی بسته به میزان 
مصرف خود می توانند چند قلم را از یک فروشگاه و اقلام دیگر را 
از فروشگاه یا سوپرمارکت دیگر که به این طرح متصل هستند، 

تامین کنند.
پیشتر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از احتمال ایجاد تغییراتی 
بر  تغییراتی  است  قرار  بود:  گفته  و  کالابرگ خبرداده  در طرح 
حسب دستور معاون اول رئیس جمهوری به عمل آوریم که در 
حیطه کارشناسی است و پس از انجام و تایید مراجع صاحب نظر 

ابلاغ خواهد شد.
همه  اعتبار  الکترونیک،  کالابرگ  طرح  در  ایسنا،  گزارش  به 
از  زودتر  ماه  یک  می توانند  و  شده  شارژ  یارانه بگیر  خانوارهای 
دریافت یارانه نقدی، با کارت بانکی سرپرست خانوار از این اعتبار 
جهت خرید ۱۱ قلم کالای اساسی مشمول طرح استفاده کنند. 
خرید در این طرح کاملا اختیاری است و دولت بنا ندارد یارانه 
نقدی را حذف کند؛ لذا مردم و خانوارها مختارند که کالابرگ 
الکترونیکی یا یارانه نقدی را انتخاب کنند و خرید خود را به شکل 

اعتباری انجام دهند.
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قیمت نفت از صعود بازماند
قیمت نفت پس از این که در ابتدای معاملات 
گشوده  افزایش  با  آسیا،  بازار  چهارشنبه  روز 
شد، به دلیل نگرانی نسبت به دورنمای تقاضا 

برای سوخت در آمریکا، کاهش پیدا کرد.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۲ سنت کاهش، 
رسید.  بشکه  هر  در  و ۴۱ سنت  دلار  به ۷۹ 
اینترمدیت  تگزاس  وست  معاملات  بهای 
آمریکا، با ۳۲ سنت کاهش، به ۷۵ دلار و ۴۳ 

سنت در هر بشکه رسید.
به گفته لئون لی، تحلیلگر شرکت  سی ام سی 
مارکتس ، در حال حاضر عوامل مثبت زیادی 
برای قیمت نفت در بخش عرضه و تقاضا وجود 
تگزاس  وست  داریم  انتظار  چند،  هر  و  دارد 
اینترمدیت نزدیک ۸۰ دلار در هر بشکه بهبود 
پیدا کند اما این به منزله بازار صعودی نیست 
جهانی،  مرکزی  بانک های  پولی  مواضع  زیرا 
مانع ریسک پذیری است. با توجه به احتمال 
نگرانی ها  ژوئیه،  در  آمریکا  بهره  نرخ  افزایش 
برای  آمریکا  تقاضای  شدن  ضعیف  به  نسبت 
سوخت همچنان به قوت خود باقی مانده است.

اقتصاددانان نگران هستند که  با وجود افزایش 
نرخ بهره، تورم آمریکا ممکن است به حد کافی 
رویترز  نظرسنجی  نکند.  پیدا  کاهش  سریع 
نشان داد تورم مبنا که شامل هزینه های مواد 
غذایی و انرژی نیست، تا پایان امسال اندکی 
پنج  نرخ  حدود  یا  کرد  خواهد  پیدا  کاهش 

درصد می ماند.
اعلام  روسیه  انرژی  وزارت  عرضه،  بخش  در 
در سه  را  نفت خود  روسیه صادرات  که  کرد 
کاهش  تن  میلیون   ۲.۱ میزان  به  سوم  ماهه 
برنامه ریزی  کاهش  با  مطابق  که  داد  خواهد 
شده صادرات به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز 

در اوت است.
بر اساس گزارش رویترز، عاملی که از قیمت ها 
حمایت کرد، آمار موسسه امریکن پترولیوم بود 
که نشان داد ذخایر نفت، بنزین و سوخت های 
کرده  پیدا  کاهش  هفته گذشته  آمریکا  دیگر 
است. معامله گران منتظر انتشار آمار رسمی از 
سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا هستند که 

بعدازظهر روز چهارشنبه منتشر می شود.

انرژیانرژی

پنج شنبه  29 تیر 1402
 سال سی ویکم  شماره 8182

هشدار گازی آژانس بین المللی انرژی به اروپا
آژانس بین المللی انرژی هشدار داد با وجود این که بدترین مقطع 
بحران انرژی اروپا به پایان رسیده اما بازار گاز طبیعی این منطقه 
آینده  زمستان  در  نوسانی  قیمت های  ریسک  معرض  در  همچنان 
قرار دارد.به گزارش ایسنا، آژانس بین المللی انرژی در گزارشی اعلام 
کرد که ابهامات بزرگ در آستانه فصل گرمایشی آینده، به قوت خود 

باقی مانده اند. زمستان سرد به همراه قطع کامل عرضه گاز روسیه از 
طریق خط لوله به اروپا در ابتدای فصل گرمایشی، می تواند به راحتی 

تنش های بازار را تجدید کند.
از  این هشدار در آستانه دومین زمستان بدون واردات معمول گاز 
روسیه که بزرگترین تامین کننده سابق اروپاست، صادر شده است. 

با وجود این که قیمت گاز از رکورد بالای سال گذشته، به میزان 
قابل ملاحظه ای کاهش پیدا کرده است، قراردادهای گاز برای فصل 
زمستان ممکن است با قیمت بالاتری نسبت به قیمت معاملات کوتاه 
مدت، فروخته شوند که نشان دهنده شکننده ماندن بازار و احتمال 

بروز دوباره کمبود عرضه در اواخر سال میلادی جاری است.

 اجرای عملیات 
مربوطه، موسوم 
به عملیات 
شاس، با تعریف 
سناریویی 
صورت پذیرفت 
که ضمن عدم 
قطع آب شرب 
مردم و یا افت 
کیفیت آب، 
زمان شستشوی 
رسوبات نیز 
با بارش میان 
حوضه همراه 
شد تا تبعات 
احتمالی به 
حداقل برسد. 
برای این عملیات 
از ماشین آلات 
مختلفی از جمله 
تجهیزات لایروبی 
دوزیست 
استفاده شد.

سخنگوی صنعت آب 

کیفیت آب افزایش می یابد
سخنگوی صنعت آب گفت: با انجام مطالعات و ارزیابی های علمی و فنی جدی 
در سطح حوضه های آبریز، برنامه ریزی های لازم برای بهبود کیفیت آب تامین 

شده از سر منشا صورت می گیرد.
فیروز قاسم زاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت کیفیت آب شرب اظهار 
کرد: وزارت نیرو در قالب طرح های اضطراری آب شرب و انجام پروژه های 
تامین، انتقال، تصفیه و توزیع آب در شرب شهری و روستایی، نسبت به ارتقا 

کمیت و کیفیت آب شرب تلاش می کند.
وی در تشریح اقدامات انجام شده به منظور ارتقای کیفیت آب گفت: یکی 
از اقدامات مهم در این راستا، مطالعه دلایل طعم و بوی آب شرب یکی از 
شهرهای کشور در تابستان ۱۴۰۱بود که باعث اعتراض شهروندان شده بود. 
در این مطالعه دلایل مختلفی شناسایی شد و برای هر کدام از آنها راهکارهای 

لازم اتخاذ شد.
قاسم زاده با اشاره به جزئیات ارتقای کیفیت آب شهرها گفت: بطور کلی تامین 
بخش عمده آب شرب تبریز و ۷ شهر دیگر در استان های آذربایجان شرقی و 
آذربایجان غربی از سامانه آب شرب زرینه رود صورت می پذیرد که این سامانه 

مشتمل بر سد بوکان، بند انحرافی زرینه رود و تأسیسات تصفیه آب است.
مشکلات  برخی  و  ها  سازه  عمر  به  توجه  با  گفت:  آب  صنعت  سخنگوی 
بهره براری طی سال های گذشته و به تبع آن انباشت رسوبات مختلف در پشت 

بند نوروزلوو نیز افزایش دمای محیطی و کاهش بارش ها، رشد و نمو انواع جلبک 
در مخزن افرایش داشته و علیرغم وجود تصفیه خانه مناسب اما بخشی از این 
جلبک ها در فرآیند تصفیه متداول قابلیت حذف نداشته و موجبات ایجاد بو، 

طعم و مزه در آب را فراهم می کرد.
وی ادامه داد: لذا راهکارهای موجود برای این موضوع در کارگروهی متشکل 
حوضه آبریزدریاچه ارومیه، سازمان حفاظت محیط زیست و شرکت های آب 
منطقه ای آذربایجان غربی وآذربایجان شرقی و دانشگاه های تبریز و ارومیه مورد 
بررسی قرار گرفت و رفع جلبک های رسوبات کف مخزن بند نوروزلو به عنوان 

یک راهکار انتخاب شد
به گفته قاسم زاده، اجرای عملیات مربوطه، موسوم به عملیات شاس، با تعریف 
سناریویی صورت پذیرفت که ضمن عدم قطع آب شرب مردم و یا افت کیفیت 
تا تبعات  بارش میان حوضه همراه شد  با  نیز  آب، زمان شستشوی رسوبات 
احتمالی به حداقل برسد. برای این عملیات از ماشین آلات مختلفی از جمله 

تجهیزات لایروبی دوزیست استفاده شد.
قاسم زاده بیان کرد: با حذف جلبک های مخزن و سپس استفاده از کربن فعال 
در تصفیه خانه، موجبات بهبود و ارتقای کیفیت آب و رضایتمندی شهروندان را 
با حذف شاخص های شیمیایی نامطلوب فراهم کرد. در حال حاضر، آب شرب 

این شهرها با کیفیت مطلوبی در حال تامین است.  

زینت هلیلی/خبرنگار جهان اقتصاد
آیین امضا و تبادل توافقنامه احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان 

در هلدینگ پترو پالایش اصفهان برگزار شد.
شاهد  ما  گفت:  آیین  این  در  اصفهان  پالایش  پترو  هلدینگ  مدیرعامل 
رویداد بزرگی هستیم و شرکت مشعل پویا اسپادانا به نمایندگی از هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان را در زمین 

چهل هکتاری خود احداث می کند.
دکتر محسن قدیری توضیح داد: با راه اندازی شش شرکت زیر مجموعه در 
پالایشگاه اصفهان، درصدد دستیابی به بالاترین ضریب پیچیدگی و سوددهی 
در پالایشگاه اصفهان هستیم و شرکت مشعل پویا شرکتی است، که  در زمینه 
احداث نیروگاه هزارمگاواتی خورشیدی و تجهیزات ابزار دقیق، سیستم های 
کنترل و برق از توان متخصصان و دانشمندان ایرانی استفاده خواهد کرد و 
با برند ملی وارد بازارهای جهانی می شود.رییس شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان هم گفت: با احداث این پردیس شرکت های دانش بنیان می توانند 
در زمینه نفت و انرژی سبب رشد پالایشگاه و افزایش سود دهی شوند.دکتر 
مصلحی با اشاره به توان شرکت های دنش بنیان، خواستار حمایت از نخبگان 

و دانشگاهیان از طرف هلدینگ پتروپالایش و شرکت مشعل پویا شد.
مدیرعامل مجموعه علمی صنعتی مشعل پویا هم گفت: ما از ابتدای راه اندازی 
بودیم  دانشمندان  و  دانشگاهیان  با  بهتر  و  موثر  ارتباط  دنبال  به  شرکت 
راه اندازی این پردیس گام موثر مشعل پویا برای استفاده از توان و تخصص 
جوان این مرز و بوم خواهد بود.مهندس مجید نادری نژاد افزود: در این پردیس 
بستری فراهم خواهد شد که شرکت های تخصصی بتوانند، با استفاده از فضای 

موجود، زمینه رشد و تکامل خود و شرکت مشعل پویا را فراهم کنند.
دکتر کشمیری مشاور شرکت مشعل پویا در احداث پردیس هم گفت: احداث 
پردیس نصف جهان توسعه علمی و تخصصی صنعت پتروپالایش را  در پی 
این پردیس، زمینه  بنیان در  استقرار حدود ۱۵۰ شرکت  دانش  با  و  دارد 

اشتغال حدود پنج هزار نفر از دانشگاهیان و دانشجویان فراهم خواهد شد.

احداث پردیس فناوری نفت و انرژی 
نصف جهان با محوریت مشعل پویا

  گلناز پرتوی مهر 
گروه نفت

Partovimehr.1394@gmail.com 

آگهي مناقصه عمومي  یک مرحله ایآگهي مناقصه عمومي  یک مرحله ای
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل و باستـــناد قانون برگزاري مناقصات و آئین نامه 

معاملات شرکت ، ازطریق برگزاري مناقصه عمومي  یک مرحله ای به پیمانکاران واجدین شرایط واگذار نماید.

شماره 
مناقصه  

شرکت

شماره مناقصه در سامانه 
تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد(
تاریخ توزیع موضوع مناقصه

مهلت تهیه دفترچهدفترچه
آخرین مهلت  

بارگذاری و تحویل 
پاکات

بازگشائی  اسناد 
مبلغ تضمینارزیابی کیفی

4۰۲۱4۰۲۵۲۰۰۲۰939۰۵۰۰۰۰۰۲

ساختار  اصلاح  های  پروژه  اجرای 
طول  به  برق  توزیع  های  شبکه 
محدوده  در  کیلومتر   11/5 حدود 

امور برق منطقه 4
۱4۰۲/۰4/3۱۱4۰۲/۰۵/۰7۱4۰۲/۰۵/۱7۱4۰۲/۰۵/۱8۱.8۲3.۰۰۰.۰۰۰

پیشنهاد دهندگان مي توانند اســناد مناقصه عمومی  یک مرحله ای به شرح فوق را از طریق ســایت  www.setadiran.irدریافت و حداکثر  تا 

پایان وقت اداری روز سه شنبه 1402/05/17 در سامانه فوق بارگذاری نماید و همچنین اســناد فیزیکی )پاکت الف- ضمانت نامه( خود را به 

نشانی: اصفهان ســروش- حدفاصل خ آل خجند و حکیم شفایی – کوچه شــهداد – امور برق منطقه 4- طبقه 2 – دفتر امور تحویل نمایند. به 

پیشنهادهایي که بعد از مهلت مقرر بارگذاری گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

         http://tender.tavanir.org.ir             : سایت  اینترنتي معاملات توانیر به نشانی

http://iets.mporg.ir           : سایت  اینترنتي پایگاه ملي مناقصات ایران به نشانی

http://eepdc.ir     :سایت  اینترنتي شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به نشانی

جهت کســب اطلاعات بازرگانی با شــماره تلفن 32299313  اداره مالی و اداری امور برق منطقه4 و جهت آگاهی بیشتر درمورد الزامات، 

اطلاعات، شرح خدماتِ این مناقصه با شماره تلفن : 32299001 اداره مهندسی و نظارت تماس حاصل فرمائید.

جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه:    مرکز  تماس 41934-021 ،دفتر ثبت نام: 88969737-021 و 85193768 -021 تماس 

حاصل فرمائید.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است0

*مناقصه گران جهت به روز رســانی مدارک و فعالیت های خود، در سامانه برون سپاری شــرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به نشانی 

https://www.eepdc.ir مراجعه نمایند. )در صورت هر گونه سوال با شماره تلفن 32241153 آقای امیرانی تماس حاصل فرمایید(

*شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان تغییر و اصلاح در اســناد مناقصه را تا 72 ساعت قبل از بازگشــایی پاکتها برای خود محفوظ می 

دارد.

* شــرکت کنندگان در مناقصه می بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاکتها با مراجعه به ســایت شرکت و یا تماس با واحد مناقصه 

و مزایده ، ازآخرین اصلاحات احتمالی اســناد مطلع گردند، در غیر اینصورت مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران می باشد.

* پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد. 

* حضور پیشنهاد دهندگان )هر شرکت کننده یک نفر با ارائه معرفی نامه( در جلسه بازگشایي پاکات آزاد مي باشد.

* به مدارک ، پیشــنهادات و نامه های فاقد امضاء، مخدوش یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

* شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات طبق قانون عمل خواهد کرد. 

* سایر اطلاعات وجزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج مي باشد.

روابط عمومی   شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

 شهرداري ورامین در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال 1402، پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومي به اشخاص حقوقي واجد شرایط واگذار نماید .

ردیف بودجه مصوب سال         پروژه
قیمت بر اساساعتبار )ریال(۱4۰۲

مناسب ترین قیمت۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ردیف ۱-4-4۰۲همسطح سازي معابر سطح شهر بصورت دستمزدي
زمان و محل دریافت اسناد   مناقصه: داوطلبان می توانند از روز چهارشــنبه مورخ 1402/04/28 لغایت روز یکشنبه مورخ 1402/05/01 به منظور دریافت اسناد به ســامانه تدارکات الکترونیک دولت)ستاد( مراجعه 

نمایند.
مهلت و محل تسلیم اسناد   مناقصه: متقاضیان مي بایست حداکثر تا پایان ساعت 12 روز سه شــنبه مورخ 1402/05/10، ضمن بارگذاري تصاویر پیشنهادات خود به همراه مستندات درخواست شده در سامانه ستاد، 

نسبت به ارسال پاکت الف)سپرده شرکت در مناقصه( خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزیکي به دبیرخانه شهرداری ورامین اقدام نمایند.
 )تلفن تماس : 7- 36242525 داخلی 366-364(

- ملاک پذیرش پیشنهادات، بارگذاري اسناد در سامانه تدارکات دولت و تحویل سپرده به دبیرخانه شهرداری مي باشد.
- شهرداري در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

- هزینه درج آگهي و کارشناسي به عهده برنده یا برندگان   مناقصه خواهد بود .
- سایر اطلاعات و جزئیات درفرم شرایط   مناقصه موجود مي باشد. 

)) آگهي مناقصه عمومي ((

مومنی شهردار ورامین

نوبت دوم

قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء )ص(  -موسســه شــهید رجایــی در نظر دارد 
پیمانکاران صلاحیت دار در خصوص موضوعات زیر را در پروژه بوســتان شــهر زنجان 

دعوت به همکاری نماید.
لذا از پیمانکاران واجــد صلاحیت دعوت بعمل می آید جهت شناســایی و ارائه رزومه 
به آدرس زنجان- میدان  ولیعصر- خیابان فیاض بخش جنوبی – خیابان شــهید جوادی-
واحد امور قراردادها یا با شماره تلفن 09198803574)آقای مسلمی( در ساعات اداری 

تماس حاصل نمایند.
مهلت بازدید و ارائه رزومه:  از تاریخ 1402/04/28 تــا تاریخ 1402/05/04 می 

باشد.
موضوع شــماره 1: تهیه و تامین مصالــح، تجهیزات و ماشــین آلات و اجرای کامل 

عملیات آسفالت محوطه بوستان.
موضوع شــماره 2: اجرای کامل عملیات کف پوش بتنی 6*10*10 شامل زیرسازی 

بتنی یا ماسه ای و نصب کف پوش.
موضوع شماره 3: اجرای بخشی از عملیات ســفت کاری )وال پست و کرسی چینی( 

ساختمان های بوستان.
موضوع شماره 4: اجرای بخشی از سفت کاری ســاختمان ها  )شامل دیوار چینی با 

بلوک لیکا و آجر سفال( .
موضوع شماره 5: اجرای بخشی از عملیات جدول کشی محوطه بوستان.

موضوع شماره 6: تهیه عایق ایزوگام به همراه اجرای عملیات عایق کاری.
موضوع شماره7: تهیه بتن آماده با مقاومت مشخصه های مختلف.

موضوع شــماره8: تامین ماشــین آلات عمرانی )بیــل مکانیکی، لــودر، کامیون 
کمپرسی، جرثقیل، بیل بکهو و ...(.

*پیمانکاران می توانند جهت ارائه رزومه و بازدید از محل پروژه و شــرایط کاری با 
شماره قید شده هماهنگی لازم را به عمل آورند.

تعداد تقریبی درخت )اصله(مساحت تقریبی )هکتار(مبلغ شرکت در مزایده )ریال(رقم محصولنوع میوه

۸۰۰.۰۰۰.۰۰۰۳۴.۰۰۰گالاسیب

فلیم سیدلسانگور

۲.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰۱۸

۲.۰۰۰

۱۱.۰۰۰قرمز بی دانه

۸.۰۰۰بی دانه سفید

درگزیگلابی

بیروتی

۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰۴۱.۴۰۰

۷۰۰

شرکت کشت و صنعت فردوس )سهامی خاص( در نظر دارد ســردرختی باغات میوه سیب گالا، 
انواع انگور و گلابی خود را به شــرح جدول ذیل و از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان 
جهت شرکت در مزایده لازم اســت به ازای هر محصول مبلغ قید شده در جدول ذیل را به عنوان سپرده 
شرکت در مزایده به شماره حســاب 950270566 نزد بانک کشاورزی به نام شرکت کشت و صنعت 
فردوس )سهامی خاص( واریز و برای اطلاع از شرایط شــرکت در مزایده، از زمان درج آگهی تا پایان 

وقت اداری روز یکشــنبه مورخ 1402/05/08 با شــماره 09181314809 ، 09189958224 و 
09121726235 تماس حاصل نموده و جهت بازدید و دریافت اســناد شــرکت در مزایده به آدرس 
استان کرمانشاه، کیلومتر 25 جاده کامیاران، روستای ورمنجه مراجعه نمایند. متقاضیان می توانند برای 
یک محصول و یا کل باغ پیشنهادات خود را ارائه نمایند. دســتگاه مزایده گزار در قبول یا رد هریک و یا 

تمامی پیشنهادهای واصله مختار می باشد.

آگهی دعوت به همکاری                                                                             

آگهی دعوت به مزایده عمومی

نوبت دوم

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان



۴۷ روستای محروم سوادکوه آبرسانی می شود
مدیرعامل آب و فاضلاب استان مازندران گفت: ۴۷ روستای سوادکوه در فاز 

دوم در قالب طرح محرومیت زدایی آبرسانی می شود.
خانه  تصفیه  تجهیزات  انتقال  آئین  در  چهارشنبه  امروز  برارزاده  بهزاد   
این  اینکه  بیان  با  برسنجی،  مدافع حرم  و شهید  دراسله  منطقه  شهدای 
انجام شده به مطالبه گری  نام شهدای منطقه و شهید برسنجی  با  اقدام 

های در رابطه با این مهم اشاره کرد و میزان هزینه این تجهیزات را ۴۰ 
میلیارد تومان و اعتبار و هزینه کل برای افتتاح تصفیه خانه را ۱۰۰ میلیارد 
تومان برشمرد.مدیرعامل آبفای مازندران با بیان اینکه مطالبه گری ها در 
دولت سیزدهم سرعت گرفته، به ۷۸۰ پروژه محرومیت زدایی با اعتبار ۳۳۰ 
میلیارد تومان برای ۲۰۰ روستای استان اشاره و خاطرنشان کرد: در حال 

حاضر، ۸۰۷ پروژه در سراسر استان در حال اجرا است.
وی با اذعان بر اینکه در یک هزار و ۳۵۰ روستای دیگر استان در حال انجام 
کار هستیم، به عقب ماندگی در حوزه آب روستاهای شهرستان سوادکوه 
دوم  فاز  در  روستاها  در  توسعه  و  آبرسانی  شبکه  اصلاح  لزوم  بر  و  اشاره 

محرومیت زدایی تأکید کرد.

7
خبر

نشست مدیران قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
با مهندس قاسمی سرپرست 

شهرداری اراک
 سـید محسـن موسـوی /خبرنـگار جهان 

د قتصا ا
اراک  شـهرداری  سرپرسـت  قاسـمی  مهنـدس 
گفـت: تکمیل پـروژه تقاطع غیرهمسـطح میدان 
امـام خمینـی)ره( زودتـر از برنامـه زمـان بندی، 
مـورد تاکید مجموعه شـهرداری و شـورای شـهر 

باشـد. می 
بـه گـزارش اداره ارتباطـات و امـور بیـن الملـل 
مـورخ ۲۳  جمعـه  روز  صبـح  اراک،  شـهرداری 
تیرماه سـال جـاری، در نشسـت مدیران قـرارگاه 
سـازندگی خاتم الانبیـا)ص( با مهندس قاسـمی 
سرپرسـت شـهرداری، غفاری رئیس کمیسـیون 
فنـی و عمران شـورای اسـلامی شـهر، معاونین و 
مدیـران شـهرداری، پیرامون تسـریع در عملیات 
امـام  میـدان  غیرهمسـطح  تقاطـع  اجرایـی 
تقاطـع  اجرایـی  عملیـات  آغـاز  و  خمینـی)ره( 
غیرهمسـطح جـاده فراهان هم اندیشـی و تبادل 

شـد. نظر 
مهنـدس قاسـمی سرپرسـت شـهرداری اراک در 
ایـن جلسـه تاکید کرد کـه تکمیل پـروژه تقاطع 
غیرهمسـطح میـدان امـام خمینـی)ره( زودتـر 
از برنامـه زمـان بنـدی از اهمیـت ویـژه ای بـرای 
مجموعه شـهرداری و شـورا برخوردار می باشـد، 
لذا پیمانکار پروژه نسـبت به سـه شـیفته نمودن 
عوامـل اجرایـی و فعالیـت ها در پـروژه اقـدام، تا 
هرچه سـریعتر شـاهد بهره بـرداری از ایـن پروژه 

شیم با

نشست اعضای شورای اقامه 
نماز، عفاف و حجاب و امربه 

معروف و نهی از منکر شرکت 
گاز استان مرکزی برگزار شد

 سـید محسـن موسـوی /خبرنـگار جهان 
د قتصا ا

همزمـان بـا تیرمـاه سـالجاری نشسـت اعضـای 
شـورای اقامـه نمـاز، عفـاف و حجـاب و امربـه 
اسـتان  گاز  شـرکت  منکـر  از  نهـی  و  معـروف 
مرکـزی باحضـور سرپرسـت و معاونیـن مدیـر 
عامـل و اعضـای ایـن سـه شـورا و امـام جماعت 

برگزارشـد ایـن شـرکت درسـالن اجتماعـات 
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت گازاسـتان 
مرکـزی مهدی کمـال آبادی فراهانی  سرپرسـت 
و رییـس ایـن سـه شـورا، درایـن جلسـه ضمـن 
تبریـک دهـه ولایـت و امامت و عید سـعید غدیر 
خم نسـبت بـه برگزاری هرچه باشـکوه تـر اقامه 
نمـاز و ترویـج فریضـه امربـه معـروف و نهـی از 
منکـر همچنین اطـلاع رسـانی فرمایشـات مقام 
معظـم رهبری)مدظله العالـی(در خصوص عفاف 
و حجـاب در بیـن کارکنـان بـه طـرق مختلـف 

کرد. تاکیـد 
لازم بـه ذکـر اسـت در ادامـه هـر یـک از اعضای 
حاضر، نسـبت به ارائه نظرات و پیشـنهادات خود 
در  زمینـه هـای فـوق اقدام نمودنـد و تصمیمات 
لازم اتخـاذ گردیـد و مقرر شـد نسـبت به حضور 
گسـترده کارکنان همچون سـنوات قبل در بحث 
اقامـه نمـاز اقدامـات لازم صورت پذیرد و نسـبت 
به تشـویق فعالیـن در امر برگزاری نمـاز امکانات 
لازم در نظـر گرفتـه شـود و در خصـوص ترویـج 
فرهنـگ امربـه معـروف و نهـی از منکر همچنین 
عفـاف و حجـاب باتوجـه بـه دسـتورالعمل هـای 
ارسـالی سـتادهای مذکـور نسـبت بـه اجرایـی 
نمـودن ایـن دو فریضه نیـز اقدامـات لازم صورت 

پذیرد.

پایش مصرف برق ادارات 
شهرستان سرخه انجام شد 

محمدخانی /خبرنگار جهان اقتصاد
بازدید میدانی و بررسـی کنتـرل وضعیت مصرف 
بـرق سـاختمان هـای اداری و بانکها و موسسـات 

دولتی سـطح شـهر سـرخه انجام شد.
 سرپرسـت مدیریت توزیع برق شهرستان سرخه 
بـا بیـان این مطلب گفـت: طرح پایـش و کنترل 
مصـرف انـرژی سـاختمان هـای اداری، بانک ها و 
موسسـه هـای دولتـی، در راسـتای مدیریـت بار 
پیک تابسـتان سـال ۱۴۰۲ توسـط کارشناسـان 
واحـد هـای خدمـات مشـترکین و بهره بـرداری 
افـزود: در  بـه اجـرا در آمـده است.سـعید ادب 
ایـن طرح، مصـرف برق تاسیسـات سرمایشـی و 
میـزان روشـنایی ادارات بازدید گردیده و وضعیت 
مصـرف بـر اسـاس فـرم بازرسـی و چک لیسـت 
انـرژی در سـاختمان هـای اداری تکمیل گردیده 

است.
وی اضافـه کرد: در ایـن بازدیدهای میدانی، نکات 
لازم پیرامون پتانسـیل های صرفـه جویی انرژی، 
توسـط تیمهای بازرسـی این مدیریت، به صورت 
چهـره بـه چهره بـه نماینـدگان و کارکنـان فنی 

ادارات و موسسـات آموزش داده شـد.

 تکمیل قطعه 
هفت این 
پروژه که 
پیشرفت 

خوبی دارد 
نیز در دستور 

کار است اما 
کار بزرگ تری 

که تعریف 
شده اینکه 

این قطعه در 
حقیقت ادامه 

آزادراه به 
سمت بوشهر 
است چرا که 
این زنجیره 

کریدوری 
شمال به 
جنوب ما 
در حوزه 

آزادراهی باید 
تکمیل شود 

و به سمت 
استان بوشهر 

ادامه یابد

تـور رسـانه ای راویان پیشـرفت ایـن بار بـه کارخانه بلبرینگ سـازی ایران 
رفتـه؛ واحـدی که در دولت سـیزدهم احیا شـده اسـت. این تـور با حضور 

خبرنگاران رسـانه های مختلف اسـتان آذربایجان شـرقی برگزار شـد.
شـرکت بلبرینـگ ایـران؛ از ورشکسـتگی و اعتصـاب تـا بازگشـت امیـد 
شـرکت بلبرینـگ ایـران پـس از ورشکسـتگی در دهه ۹۰، حـالا بار دیگر 
سـرِپا ایسـتاده و »امیـد« و »نـان« را به دل و سـفره کارگـران بازگردانده 

است.
امیـر ملـک زاده: شـرکت گسـترش صنعت بلبرینـگ ایران که بـه عنوان 
شـرکت بلبرینـگ ایـران شـناخته می شـود، بیش از یک سـال اسـت که 

مجـدداً بـه مـدار تولید بازگشـته و کار خـود را آغاز کرده اسـت.
ایـن شـرکت کـه یکـی از قدیمی ترین واحدهـای صنعتی منطقه شـمال 
غـرب کشـور بـه حسـاب می آیـد، مقصد آخریـن تـور بازدید خبرنـگاران 
بـود کـه تحت عنـوان »راویـان پیشـرفت« توسـط اسـتانداری آذربایجان 
شـرقی برگزار شـد. کارخانه ای قدیمی در یکی از مناطق صنعتی و خارج 

از شـهر تبریـز کـه مسـاحت آن به بیـش از ۱۴ هکتار می رسـد.
شـرکت بلبرینـگ ایـران در هشـتم آبـان ماه ۱۳۴۸ با مشـارکت شـرکت 
SKF سـوئد، تأسـیس شده اسـت، اما از اواخر دهه ۹۰ شمسی و با توجه 

به مشـکلات مدیریتی ایجاد شـده در آسـتانه تعطیلی قـرار می  گیرد.
بـر اسـاس آنچـه کارگـران قدیمـی می گوینـد، در آن زمـان بـه دلیـل 
ورشکسـتگی، شـرکت قادر به پرداخت حقوق پرسـنل نبود و آنها مجبور 
بودنـد هـر روز در مقابـل نهادهایـی مانند اسـتانداری دسـت بـه اعتصاب 

بزنند.
ایـن مشـکلات و بیـکاری کارگـران که حق و حقـوق چندیـن ماهه خود 
را هـم دریافـت نکـرده بودند تا سـال ۱۴۰۰ ادامـه داشـت و در نهایت در 
سـال ۱۴۰۰، اداره تصفیه امور ورشکسـتگی دادگسـتری از طریق مزایده، 
شـرکت بلبرینگ ایـران را به فروش رسـاند. برنده ایـن مزایده، »هلدینگ 
سـلیمیان« بـود که ۲۵ اسـفند ۱۴۰۰ و بـا پرداخت ۳۶۱ میلیـارد تومان 

کارخانـه را در اختیار گرفت.
پـس از تغییـرات مدیریتـی، فعالیت شـرکت گسـترش صنعـت بلبرینگ 
ایـران از مهرماه ۱۴۰۱ شـروع شـد؛ با آغاز به کار مجـدد، اکثر کارگران به 
کارخانه بازگشـتند و مجدداً کار خود را آغاز کردند. پیش از ورشکسـتگی 
بلبرینـگ ایـران ۱۷۰ نفر پرسـنل داشـت که این تعـداد در حال حاضر به 

۲۳۰ نفر رسـیده اسـت و ۲۲ نفر از این پرسـنل، خانم هسـتند.
بنـا بـه گفتـه رامین علیپـور مدیر داخلی شـرکت در حال حاضر شـرکت 
بلبرینـگ ایـران بـه طـور روزانه ۵ الـی ۶ هزار بلبرینگ تولیـد می کند که 
بـر اسـاس برنامه ریزی هـای صـورت گرفتـه ایـن مقدار قـرار اسـت به ۱۰ 

هـزار قطعه در طول روز برسـد.
اینجـا تنهـا کارخانـه ای اسـت که تمامـی قطعات مربـوط بـه بلبرینگ را 
تولیـد می کنـد و مونتـاژی در آن صورت نمی گیرد. دسـتگاه های جدیدی 
نیـز جهـت تولیـد »سـاچمه« خریـداری شـده کـه ۴۰ درصـد از ایـن 

دسـتگاه ها وارد خـط تولید شـدند.
در کارگاه اول کـه هـوای نسـبتاً گرمـی هـم دارد، مراحـل مختلـف برای 
تولیـد قطعـات اولیـه انجـام می گیـرد و زمانـی کـه در کارگاه دوم حضور 
می بابیـم، دمـای هـوا اندکـی کاهـش می یابـد. گویـا در ایـن کارگاه، باید 

دمـای هوا کنترل شـده باشـد.
در ایـن کارگاه نیـز اقدامات نهایی جهت تولید بلبرینـگ انجام می گیرد و 

محصولات پس از دریافت نشـان شـرکت، بسـته بندی می شوند.

 رعنا نیکرفتار /خبرنگار جهان اقتصاد
سومین همایش تجلیل از زنده نامان تبریزی با حضور چهره های ماندگار و 
برجسته شهر در حوزه های مختلف، در مرکز همایش های بین المللی خاوران 

برگزار شد.بر این اساس ۲۰ چهره ماندگار تبریز معرفی شدند:
-آیت الله سید محمدتقی آل هاشم – سرلشکر پاسدار سردار محمد باقری 
– الحاجیه خانم گلزار داودی خلجانی، مادر محترم شهیدان آذرآبادی حق – 
الحاجیه ام البنین ابراهیم پور، مادر محترم شهیدان محمدپور صبور – خانواده 
شهید محراب حضرت آیت الله مدنی   – مرجع عالیقدر حضرت آیت الله العظمی 
شیخ جعفر سبحانی  – خانواده استاد اخلاق مرحوم آیت الله حاج سید عبدالله 
استاد مرتضی   – – خانواده محترم شهید محمدتقی درخشان  فاطمی نیا  
شریفی  – خانواده مرحوم حاج بیوک آسایش جاوید – دکتر سودابه داوران – 
استاد رحیم چرخی – دکتر جلیل تجلیل – دکتر سید مهدی گلابی – دکتر 

علی عجب شیری زاده – استاد مهدی لزیری – استاد هدایت الله بهبودی
– استاد علی نظمی – خانواده محترم پاسدار هنرمند زنده یاد استاد مجید 
اسفندیار  استاد  زنده یاد  انقلاب،  ماندگار  صدای  محترم  خانواده   – دلدوزی 

قره باغی
فرهنگی  سازمان  توسط  تبریز  زنده نامان  از  تجلیل  همایش  سومین 
شورای  و  تبریز  کلانشهر  شهرداری  تبریز،  شهرداری  ورزشی  اجتماعی 
آسمان  درخشان  های  چهره  از  نفر   ۲۰ معرفی  با  تبریز  شهر  اسلامی 
برگزار  مختلف  های  حوزه  در  تبریز  تدین  و  فرهنگ  و  ادب  و   علم 

شد.

روایت راویان پیشرفت از واحدهای 
تولیدی تبریز

 سومین همایش زنده نامان تبریز؛ 
تجلیل از ۲۰ چهره ماندگار تبریز

استان هااستان ها

پنج شنبه  29 تیر 1402
 سال سی ویکم  شماره 8182

قاسم توانایی/خبرنگار جهان اقتصاد
 وزیـر راه و شهرسـازی بعد از اسـتان کهگیلویـه و بویر احمد برای بازدیـد از آزادراه 
در حـال احـداث اصفهان- شـیراز و چند پروژه راه و شهرسـازی وارد اسـتان فارس 

 . شد
مهـرداد بذرپـاش  در دومیـن دور سـفر اسـتانی هیـأت دولت به اسـتان کهگیلویه 
و بویراحمـد در مراسـم افتتـاح جـاده پاتـاوه - دهدشـت حضـور داشـت، بـا آغـاز 
عملیات احداث ۱۰ هزار واحد مسـکونی طرح نهضت ملی مسـکن در این اسـتان 

بـه اسـتان فارس سـفر کرد. 
وزیـر راه و شهرسـازی در بدو ورود به اسـتان فارس از پروژه در حـال احداث آزادراه 
اصفهان-شـیراز بازدیـد  کـرد. عملیات اجرایی آزادراه شـیراز-اصفهان کـه از آن به 
عنـوان یکـی از بزرگتریـن پـروژه هـای آزادراهی کشـور و یکـی از مهمترین طرح 

هـای ملـی یاد می شـود در سـال۱۳۸۹ آغاز شـد. 
بـا تکمیـل و بهـره بـرداری از ایـن پـروژه ۲۲۴ کیلومتـری، فاصلـه بیـن شـیراز تا 
اصفهـان از نظـر مسـافت ۱۳۰ کیلومتـر و از نظر مدت زمان سـفر ۲ سـاعت کوتاه 
تـر می شـود. مسـیر فعلی اصفهان بـه شـیراز ۴۸۵ کیلومتر و مدت زمان سـفر نیز 

پنـج و نیـم تا ۶ سـاعت بـه طول مـی انجامد. 
از دیگـر مزایـای ایـن پـروژه پـس از به بهره بـرداری رسـیدن می تـوان به کاهش 
حوادث جاده ای و تلفات و خسـارت های جانی ناشـی از آن تا ۵۵۰ نفر در سـال و 

کاهـش مصرف سـوخت به میـزان ۱۳۶ میلیون لیتر در سـال اشـاره کرد.
وزیـر راه و شهرسـازی گفـت: از همیـن جـا ایـن قـول را به مردم اسـتان فـارس و 
کشـور مـی دهیم کـه این پـروژه را تا پایـان تابسـتان و انتهای شـهریورماه تقدیم 

آنها خواهیـم کرد.
بذرپـاش افـزود: تکمیـل قطعـه هفـت این پـروژه که پیشـرفت خوبـی دارد نیز در 
دسـتور کار اسـت امـا کار بزرگ تری که تعریف شـده اینکه ایـن قطعه در حقیقت 
ادامـه آزادراه بـه سـمت بوشـهر اسـت چـرا کـه ایـن زنجیـره کریدوری شـمال به 
جنـوب مـا در حـوزه آزادراهی باید تکمیل شـود و به سـمت اسـتان بوشـهر ادامه 

یابد.
وی ادامـه داد: ایـن زنجیـره آزادراهـی عمـلا بایـد بـه دریـا متصـل شـود چـرا که 
وقتـی بـه دریا متصل می شـود مـی توانیم بگوییم کـه اقتصاد دریـا را هم ضمیمه 
کرده ایـم تـا بتوانیم زیرسـاخت های کشـور را در خدمت دریا قرار دهیم و به رشـد 
و شـکوفایی بخش های مختلف در مجاورت این آزادراه کمک کند و همه شـهرها 

و اسـتان های در مسـیر بهره لازم را ببرند.
بذرپـاش اظهـار کـرد: همچنیـن در صـدد هسـتیم تـا سـفر دوم دولت به اسـتان 
فـارس هـم در همـان ایام انجام شـود و با هماهنگی مسـئولان اسـتان هدفگذاری 
کرده ایـم تـا هفتـه آخـر شـهریور و همزمان بـا آغاز مـاه ربیـع الاول آزادراه شـیراز 

- اصفهـان افتتاح شـود.

بازدیدوزیر راه و شهرسازی پروژه در حال احداث آزادراه اصفهان-شیراز 

عزم پالایشگاه گاز ایلام برای ارتقای کیفیت محصولات

تقویت صنعت چرم و کفش در کنار افزایش کیفیت نیازمند بازاریابی است

معـاون مهندسـی و توسـعه شـرکت پالایـش گاز ایـلام از 
نصـب و راه انـدازی سیسـتم آنالیـز ترکیبـات هیدروکربنی 
مشـخص  و  گازی  میعانـات  آنالیـز  منظـور  بـه   )DHA(
کـردن میـزان ترکیبـات پارافینـی، ایزوپارافیـن هـا، نفتـن 
هـا، آروماتیـک هـا و الفین ها در آزمایشـگاه این پالایشـگاه 

خبـر داد .
بـه گـزارش روابـط عمومـی؛ عابدیـن زرگوشـی با اشـاره به 
اینکـه این سیسـتم با اسـتفاده از تـوان کارشناسـان داخلی 
و بروزتریـن روش اسـتاندارد بـرای اسـتفاده حداکثـری از 
تجهیـزات این شـرکت اجرا و راه اندازی شـده اسـت، افزود: 
آزمایشـگاه این پالایشـگاه با توجه به اینکه سـرآمد در اخذ 
گواهینامـه ایـزو ۱۷۰۲۵ در شـرکت ملی گاز اسـت، توانایی 
آنالیـز ترکیبـات گازی، گاز مایـع، میعانـات گازی ، آب و 

حلال هـای شـیمیایی را دارد.
معاون مهندسـی و توسـعه شـرکت پالایش گاز ایلام با بیان 
اینکـه این آزمایشـگاه بـرای تمدید و اخذ مجـدد گواهینامه 
اسـتاندارد ایـزو ۱۷۰۲۵ اقـدام کـرده اسـت، اظهار داشـت: 

آزمایشـگاه این پالایشـگاه در طول سـه سـال متوالی موفق 
بـه اخـذ ایـن اسـتاندارد شـده و هـم اکنـون نیز بـرای یک 

دوره دیگـر آمادگی دارد.
زرگوشـی تاکیـد کـرد: راه انـدازی، متدنویسـی و کالیبـره 
کـردن دسـتگاه گازکروماتوگرافـی بـرای آنالیـز ترکیبـات 
سـولفور و ادورانت ها در گازمایع، میعانات گازی و گاز برای 
تهیـه گـزارش میـزان آنها در محصـولات این پالایشـگاه در 
طـول سـه ماهـه نخسـت سـال جـاری در ایـن آزمایشـگاه 
انجـام شـده اسـت.وی بـا بیـان اینکـه محلـول اسـتاندارد 
جهـت آنالیـز ترکیبـات سـولفور و ادورانـت هـا در میعانات 
گازی توسـط کارشناسـان داخلـی ایـن آزمایشـگاه سـاخته 
شـده اسـت، یادآور شـد: این اقـدام باعث تحقـق نامگذاری 
امسـال در زمینـه رشـد تولیـد داخلـی و عدم وابسـتگی به 
خارج بوده اسـت.معاون مهندسـی و توسـعه شرکت پالایش 
گاز ایـلام بـا اشـاره بـه اینکـه دسـتگاه انـدازه گیـری جیوه 
در گاز در مقیـاس نانـو کـه سـاخت کشـور آلمان بـوده و از 
سـرویس خـارج شـده بـود بـا اسـتفاده از تـوان متخصصان 

داخلـی ایـن آزمایشـگاه تعمیـر و ره انـدازی شـده اسـت، 
افـزود: دسـتگاه انـدازه گیـری نقطـه شـبنم آب در گاز نیـز 
بـا اسـتفاده از تـوان داخلی تعمیر و راه اندازی شـده اسـت.
زرگوشـی اظهـار داشـت: بـا توجـه بـه توانایـی و پتانسـیل 
هـای علمـی مختلفـی کـه در ایـن آزمایشـگاه وجـود دارد، 
درخواسـت هایـی برای انجام خدمات آزمایشـگاهی از طرف 
پتروشـیمی، پالایشـگاه ها و دیگـر شـرکت ها به آزمایشـگاه 
شـرکت  بـرای  درآمدزایـی  موجـب  کـه  می شـود  ارسـال 

می شـود.
وی از انجـام بیـش از سـه هـزار و ۵۰۰ نمونـه گیـری و 
۱۴ هـزار و ۶۰۰ آنالیـز در سـه ماهـه نخسـت امسـال خبر 
داد و اضافـه کـرد: انجـام آزمایـش بـر روی مواد شـیمیایی 
فرآینـدی خریداری شـده توسـط واحـد کالا، پایـش مداوم 
واحدهـای فرآینـدی و محصـولات تولیـدی، همـکاری بـا 
واحـد پژوهـش جهـت انجام پـروژه هـای پژوهشـی و پایان 
نامه هـای دانشـجویی از دیگـر اقدامـات ایـن آزمایشـگاه در 

طـول سـه ماهـه نخسـت سـال جـاری بوده اسـت.

 رعنا نیکرفتار /خبرنگار جهان اقتصاد
بـرادران بـا تاکید بـر ضرورت حفـظ جایگاه تبریـز در حوزه 
چـرم و کفـش در کشـور، گفـت: علاوه بـر افزایـش کیفیت 
تولیـد در ایـن حـوزه بایـد بـه بازاریابـی نیز توجه بیشـتری 

کرد.
محمدمهـدی بـرادران معـاون صنایـع عمومـی وزیر صمت  
در هفتمیـن همایـش چـرم و کفـش تبریـز بـا اشـاره بـه 
آمادگـی وزارت صمـت بـرای حمایت از ایـن صنعت، گفت: 
ایـن وزارتخانـه آمـاده حمایـت از فعـالان این صنعـت برای 
برگزاری نمایشـگاه های مختلـف و دوره های آموزشـی برای 
ارتقـای سـطح مهـارت و تخصـص فعـالان این حوزه اسـت.
وی همچنیـن بـا اشـاره بـه آمادگـی ایـن وزارتخانـه بـرای 
کمـک بـه نوسـازی ماشـین آلات و تجهیـزات کارخانه های 
و  همایش هـا  برگـزاری  کـرد:  اظهـار  کفـش،  و  چـرم 
نمایشـگاه های مختلـف و برنـد سـازی در ایـن حـوزه نقش 
بسـزایی در معرفـی تولیـدات ایـن صنعـت بـه بازار هـای 

ایفـا می کنـد. خارجـی 
بـرادران بـا اشـاره به جایـگاه تبریـز در حوزه چـرم و کفش 
در کشـور، ادامـه داد: نبایـد بـه جایگاه خود اکتفـا کرد بلکه 
بایـد بـا ایجـاد رقابـت درون کشـوری در جهـت توسـعه و 
گسـترش ایـن صنعت و ارتقـای کیفیت تولیـدات آن تلاش 

کرد.
محمـد کلامـی، معـاون هماهنگی امـور اقتصادی اسـتاندار 
آذربایجـان شـرقی نیز در ایـن همایش با بیـان اینکه دولت 
سـیزدهم ۱۰ زنجیـره اصلـی و اولویـت دار اسـتان را مـورد 
حمایـت قـرار می دهـد، گفـت: چـرم، کفـش و فـرش جزو 

سـه اولویـت اول در ایـن ۱۰ زنجیره هسـتند.
وی گفـت: در سـفر رییـس جمهـور به این اسـتان ۶ مصوبه 

بـرای حمایـت از حـوزه چـرم و کفش به تصویب رسـید که 
بـا اجـرای آن ها این صنعت رونق بیشـتری پیدا کرده اسـت 
و بـه جایـگاه اصلـی خـود برای حضـور در بازار هـای جهانی 

بازمـی گردد.
معـاون هماهنگی امور اقتصادی اسـتاندار آذربایجان شـرقی 
بـا اشـاره به حضور رییـس جمهور در شـهرک صنعتی چرم 
اسـتان در دور دوم سـفر بـه آذربایجان شـرقی، افـزود: آیت 
الله رییسـی بـا حضـور در ایـن شـهرک بـه نوعـی اهمیت و 

توجـه بـه ایـن صنعت را به مسـوولان گوشـزد کرد.
وی بـا بیـان اینکـه تبریز قطـب تولید چـرم و کفـش ایران 
اسـت، اظهـار کـرد: ایـن صنعـت ریشـه در هویـت، تاریخ و 
فرهنـگ مـردم ایـن سـرزمین دارد و از مزیت هـای واقعـی 

ایـن اسـتان به شـمار مـی رود.
معـاون هماهنگی امور اقتصادی اسـتاندار آذربایجان شـرقی 
بـا تاکیـد بـر اینکـه در سـطح ملـی نیـاز بـه توجـه بیشـتر 
بـه صنعـت چـرم و کفـش وجـود دارد، گفت: بـرای افزایش 
سـطح فنـاوری در ایـن صنعت بایـد معافیت هـای مالیاتی و 

تعرفـه ای بـرای واردات ماشـین آلات کاهش یابـد و وام های 
مـورد نیـاز بـا بهـره پایین بـه فعـالان ایـن حـوزه پرداخت 

شود.
کلامـی ادامـه داد: در سـفر رییـس جمهـور بـه این اسـتان 
۶ مصوبـه بـرای حمایـت از حـوزه چرم و کفش بـه تصویب 
رسـید کـه بـا اجـرای آن هـا ایـن صنعـت رونـق بیشـتری 
پیـدا کـرده اسـت و به جایـگاه اصلی خـود بـرای حضور در 

بازار هـای جهانـی بازمـی گردد.
توسـعه صنعـت چـرم و کفـش تبریـز نیـاز بـه اسـتفاده از 

دانـش فنـی و نوسـازی ماشـین آلات دارد
صمـد حسـن زاده، نایب رییس اتـاق بازرگانی ایـران نیز در 
ایـن همایـش بـا بیـان اینکـه اولیـن کارخانه چرم کشـور با 
مشـارکت آلمان هـا در تبریـز راه اندازی شـده اسـت، گفت: 
ایـن کارخانـه بزرگتریـن تولیدکننـده چرم در کشـور بود و 
در زمـان کنونـی تبدیـل ایـن مرکز بـه موزه کفـش و چرم 

اسـتان ضروری اسـت.
وی بـا اشـاره بـه راه انـدازی دانشـگاه چرم و کفـش در این 
مرکـز، افزود: توسـعه صنعت چـرم و کفش نیاز به اسـتفاده 
از دانـش فنـی، نوسـازی ماشـین آلات و ارایـه تسـهیلات 

بانکـی بـه فعالان ایـن حوزه اسـت.
وی اظهـار کـرد: شـهرک چـرم و کفـش بـرای اولیـن بـار 
در کشـور در ایـن اسـتان راه انـدازی شـده اسـت و توسـعه 
آن نیـاز بـه حمایـت دولـت دارد و فعـالان ایـن حـوزه باید 
طرح هـای  از  المللـی  بیـن  نمایشـگاه های  در  شـرکت  بـا 

کشـور های پیشـرفته در ایـن حـوزه الگوبـرداری کننـد.
هفتمیـن همایـش چـرم و کفـش تبریز با حضـور جمعی از 
تولیدکننـدگان و فعـالان این حـوزه در هتل شـهریار تبریز 

برگزار شـد.
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حضور نماینده ولی فقیه در 
بنیاد شهید و امور ایثارگران 

در بانک دی
شـهید  بنیـاد  در  فقیـه  ولـی  نماینـده 
سـتاد  در  بـا حضـور  ایثارگـران  امـور  و 
مرکـزی بانـک و دیـدار با اعضـای هیئت 
مدیـره و کارکنـان، از خدمـات بانک دی 
ایثارگـران  و  بـه خانـواده معظـم شـهدا 

قدردانـی کـرد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانـک دی، 
حجـت الاسـلام و المسـلمین یوسـفعلی 
مرکـزی  سـتاد  در  حضـور  بـا  شـکری، 
بانـک و اقامـه نمـاز جماعـت، در جمـع 
مدیـران و کارکنـان ایـن بانـک بـا تأکید 
بـر ایـن که هر کس بـه اندازه تـوان خود 
اظهـار  کنـد،  عمـل  وظایفـش  بـه  بایـد 
کـرد: بـرای تحقـق عدالـت، راهـی جـز 
ایـن نیسـت، بنابراین تمامـی کارکنان در 
هـر سـطح و سـمتی بایـد خـود را به این 

اصـل پایبنـد بداننـد.
بـرای  فعالیت هـا  همـه  اگـر  افـزود:  وی 
خـدا و بـا هـدف مجاهـدت در راه حـق 
باشـد، نـه تنهـا بـا اجـر معنـوی همـراه 
نیـز  را  امـور مـادی  بلکـه  بـود،  خواهـد 

داد. خواهـد  سـامان 

بانک بیمهبانک بیمه

پنج شنبه  29 تیر 1402
 سال سی ویکم  شماره 8182

صورت های مالی ۱۴۰۱ بیمه آسیا تصویب شد
بـا حضـور سـهامداران،  آسـیا  بیمـه  مجمـع عمومـی عـادی سـالیانه 
مدیرعامـل و اعضـای هیـأت مدیـره، نماینـدگان بیمه مرکزی، سـازمان 
بـورس و سـازمان حسابرسـی برگـزار شـد و صـورت های مالـی منتهی 

بـه سـال ۱۴۰۱ ایـن شـرکت، بـه تصویب رسـید.
بـه گـزارش روابـط عمومـی بیمـه آسـیا، مسـعود بادیـن، نایـب رئیس 

هیـات مدیـره و مدیـر عامـل بیمـه آسـیا بـا اسـتناد بـه گـزارش ارائـه 
و  مجمـع  بـه  مدیـره  هیـأت  توسـط  هـای شـرکت  فعالیـت  از  شـده 
سـهامداران، تولیـد حـق بیمـه ایـن شـرکت در سـال ۱۴۰۱ را بالـغ بر 
۱۹۴هـزار میلیـارد اعـلام کـرد و گفت: بـا در نظر گرفتـن الگوی اصلاح 
سـاختار پرتفـوی بیمـه ای تولیـد حـق بیمه بـا ۵۲ درصد رشـد همراه 

بـوده اسـت .بنابـر ایـن گـزارش، مدیـر عامـل بیمه آسـیا در ارتبـاط با 
پرداخت خسـارت شـرکت در سـال ۱۴۰۱ اظهار داشـت: بیمه آسـیا در 
سـال گذشـته بـا اولویـت پرداخـت دقیق و سـریع خسـارت هـا، اعمال 
ریسـک سـنجی مناسـب و نظـارت دقیـق،، ۱۱۰ هـزار میلیـارد ریـال 

خسـارت بـه بیمـه گـذاران و زیـان دیـدگان پرداخـت کرده اسـت.
نخستین روزنامه اقتصادی ایران تأسیس: 

۱37۰

• صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خلیل محمودی
• سردبیر : مجتبی اسکندری

• مدیر روابط عمومی: مهرناز خوشبخت
 •گرافیک و صفحه آرائی : وحید قهرمان

• تهران خیابان فاطمی پلاک 241 طبقه اول واحد3
تلفن : ۸۸۹۶۶۷41  ۰21   

تلفن سازمان آگهی ها : ۸۸۹۶344۹-۰۹۰13۹15۶34  ۰21
•کد پستی: 1414657946 

• روابط عمومی:۰۹12۰2۹335۸- ۸۶12۶۷۷۸  ۰21 
• چاپخانه: چاپ صمیم  

•  پخش سراسری:  احمد جراری 
• امور مشترکین دفتر مرکزی: ساختمان مرکزی روزنامه

 • تلفن 021-۸۶12۶۷۷۸ 
• جهان اقتصاد عضو تشکل های صنفی »انجمن صنفی 

مدیران روزنامه های غیر دولتی«، »انجمن مدیران نشریات 
ایران« و »تعاونی مطبوعات کشور« است.
۱۳۷۱jahan@gmail.com:ایمیل

بـه منظـور افزایـش تعامـل میـان کارکنـان اسـتان ها 
بـا مدیـران عالـی و بررسـی عملکـرد شـعب اسـتانی 
بانـک ایـران زمین، اعضـای هیـأت مدیره ایـن بانک از 
مدیریت شـعب اسـتان های فـارس، بوشـهر، کهگیلویه 

و بویراحمـد بازدیـد کردنـد.
بـه گـزارش روابـط عمومی؛ در این سـفر مدیـران عالی 
بانـک از شـعبه امیرکبیـر شـیراز بـه عنوان شـعبه برتر 
بانـک در طـرح ویـژه پایـان سـال ۱۴۰۱ بـا بالاتریـن 
امتیـاز در شـاخص جـذب منابـع، دیـدار و از کارکنـان 

ایـن شـعبه تقدیـر کردند.
در ادامه این سـفر اسـتانی مراسـم دیدار اعضای هیأت 
مدیـره بانـک ایـران زمین با مدیـران، روسـا و کارکنان 

سـتاد و شـعب منطقه برگزار شـد.
عبدالمجیـد پورسـعید مدیرعامـل بانـک ایـران زمین، 
در ایـن مراسـم تـلاش کارکنـان را نمـاد عـزم جـدی 
و همدلـی میـان همـه همـکاران بیـان کـرد و گفـت: 
عملکـرد و زحمـات نیـروی انسـانی در یـک سـازمان 
و  شـود  مـی  سـازمان  آن  موفقیـت  کننـده  تعییـن 

ارزشـمند اسـت.
مدیرعامـل بانـک ایـران زمیـن، کلیـد اصلـی مسـیر 
پیشـرفت بانـک را نـگاه همـکاران بـه بانـک بـه عنوان 
یـک خانـواده بـزرگ دانسـت و افـزود: همـکاران مـن 
بانـک را متعلـق بـه خود مـی دانند و بـرای خود تلاش 
مـی کننـد و همین حفظ همبسـتگی و مشـارکت بین 

آنـان موجـب رشـد و تعالـی بانک شـده اسـت.
پورسـعید سـرویس های بانکداری دیجیتـال این بانک 
را بسـتری مناسـب بـرای افزایـش رضایت مشـتریان و 
کسـب تجربـه ای متفـاوت از خدمات بانکـی بیان کرد 
و افـزود: بـا توسـعه زیرسـاخت هـای بانـک در حـوزه 
و بسـتر مطلوبـی در  اکوسیسـتم  فنـاوری اطلاعـات، 
حـوزه بانکـداری دیجیتال و ارائه سـرویس هـای بانکی 
آنلایـن ایجاد شـده اسـت و همـکاران با معرفـی دقیق 
ایـن خدمـات به مشـتریان مـی توانند حرکـت موثری 
در افزایـش میـزان جـذب و رضایـت مشـتری داشـته 
باشـند.در ادامـه سـید حسـن سـلطانی فیـروز رئیـس 
هیـات مدیـره بانـک ایـران زمیـن، یکـی از نـکات قابل 
توجـه در اسـتان فـارس را روحیـه بـالا و نشـاط بیـن 
همـکاران شـعب بیـان کـرد و گفـت: همـه مـا در یک 
کشـتی نشسـته ایـم و یـک هـدف را دنبال مـی کنیم. 

عملکـرد و پیشـرفت بانـک، حاصـل برآینـد زحمـات و 
تـلاش یکایـک کارکنان اسـت.

سـلطانی فیـروز یکـی از برنامـه هـای بانـک را تبدیـل 
دارایـی هـای غیرمولد بـه دارایی های مولـد اعلام کرد 
و افـزود: بـه زودی شـاهد تحولـی نویـن در مجموعـه 
بانـک ایـران زمیـن و خدمـت رسـانی بـه مشـتریان 

بود. خواهیـم 
در ایـن مراسـم مجتبـی شـیروانی هرنـدی قائـم مقام 
بانـک ایـران زمین حضـور بین همـکاران منطقه فارس 
را مایـه افتخـار دانسـت و گفت: یقیـن دارم که با وجود 
چنیـن همکارانی تا پایان سـال شـاهد اتفاقـات مثبتی 

خواهیـم بود.
را تحقـق  شـیروانی دغدغـه اصلـی همـکاران شـعب 
اهـداف و حرکـت بـه سـمت پیشـرفت بیـان کـرد و 
افـزود: بسـیار خوشـایند و دلپذیـر اسـت کـه اسـتان 
هـا بـا رقابـت سـالم در جهـت پیشـرفت منطقـه خود 
تـلاش مـی کننـد و مهم این اسـت کـه در هـر جایگاه 
و موقعیتـی قـرار دارنـد برای کشـور، جامعـه و خانواده 

باشـند. بهترین  خـود 
در ادامـه جلسـه محمـد حسـینی کناروئـی مدیـر امور 
شـعب اسـتان های بانـک ایـران زمین ضمـن قدردانی 
از زحمـات همـکاران شـعب منطقـه، گفت: بـا توجه به 
بـازار رقابـت کنونـی، همـت کارکنان منطقه فـارس در 
تحقـق اهـداف، مفهومـی جـز غیـرت نیروهای انسـانی 
ندارد.حسـینی کناروئـی ضمن تشـکر از حسـن اعتماد 
مدیـران عالـی بانک بـه جوانان، افزود: با وجود گذشـت 
کمتـر از یـک مـاه از معارفـه مدیـران جدیـد مناطـق، 
رشـد قابـل توجهـی در این اسـتان هـا دیده می شـود.
مدیر امور شـعب اسـتان هـای بانک ایـران زمین خاطر 
نشـان کـرد: بـا توجـه بـه سـطح سـواد و همـکاری که 
در نیروهـای منطقـه فـارس وجـود دارد، بـا اسـتفاده 
از تمامـی ابزارهـا و ظرفیـت هـای موجـود در منطقـه، 
تحقـق کامـل اهـداف امـری قطعـی است.سـید محمد 
حسـین اسـتاد مدیـر روابط عمومـی بانک ایـران زمین 
در ایـن دیـدار، اطـلاع رسـانی آنـی و آگاهـی بخشـی 
مشـتریان از خدمـات بانـک را از اولویـت هـای اصلـی 
ایـن مدیریت بیـان کرد و گفت: همـکاران من در طول 
شـبانه روز بـا معرفـی کامـل و دقیـق خدمـات بانک به 

هموطنـان و مشـتریان، یـار و همراه شـعب هسـتند.

مدیرعامـل بیمـه ملت با اشـاره به رشـد ۳۳۷ درصدی سـود این شـرکت، 
از اخـذ مجـوز اتکایی از خارج توسـط این شـرکت از بیمه مرکـزی خبرداد.
اخبار شـرکت ها؛ علیرضا یزدان دوسـت که نیمه دوم سـال گذشـته هدایت 
بیمـه ملـت را برعهـده گرفت، به خوبی توانسـت در سـایه ثبـات و آرامش 
و بـا حمایـت اعضـای هیات مدیـره، عملکرد درخشـانی را به ثبت برسـاند. 
او که در اسـفند سـال گذشـته »نوید سـود حداقل سـه برابری برای بیمه 
ملـت« را داده بـود، حـالا بـا انتشـار صورت هـای مالـی به وعـده خود عمل 
کـرده اسـت و نـه تنهـا سـود ۳ برابری بلکـه بیـش از ۴ برابر محقق شـده 
است.یزدان دوسـت دربـاره اقدامـات بیمـه ملـت در سـال ۱۴۰۱ و کارنامـه 
موفـق این شـرکت گفـت: یکی از مهمتریـن اقدامات تیـم مدیریتی جدید 
در سـال ۱۴۰۱، حـذف پرتفوهای زیانـده، حفظ تـوازن در ترکیب پرتفوی 
شـرکت و حرکت در مسـیر سـودآوری بود که اجرای دقیق این سیاسـت، 
موجـب رشـد ۳۳۷ درصـدی سـود خالـص بیمه ملت شـد.وی با اشـاره به 
رشـد ۳۴ درصـدی درآمـد حـق بیمـه ناخالـص بیمه ملـت گفـت: اولویت 
شـرکت در سـال ۱۴۰۱ افزایـش سـودآوری بـود و مـا افزایـش درآمد حق 
بیمـه را بـه هـر قیمتی دنبـال نمی کنیـم، گرچه توانسـتیم بیـش از ۱۰۰ 
درصـد پرتفـوی پیش بینی شـده در برنامه مصـوب هیات  مدیـره را محقق 
کنیم و پاسـخ مناسـبی به حمایـت اعضای هیات مدیـره بدهیم.مدیرعامل 
بیمـه ملـت دربـاره اقدامـات دیگر این شـرکت در حـوزه بیمه گـری گفت: 
یکـی از مهمتریـن اقدامـات بیمه ملت، پس از حضور تیـم مدیریتی جدید، 
توجـه ویـژه بـه حـوزه بیمه اتکایـی بود. ما در سـال گذشـته، توانسـتیم با 
اخـذ مصوبـه لازم از بیمـه مرکـزی جمهوری اسـلامی ایران، مجوز انتشـار 
اولیـن اوراق بیمه هـای اتکایـی در کشـور را اخذ کنیم که ایـن اقدام، نقش 
مهمـی در انتقـال ریسـک های صنعت به بـازار سـرمایه دارد.وی افـزود: در 
کنـار ایـن موضـوع، مـا در سـال ۱۴۰۲، بـا تـلاش تیـم مدیریتـی جدیـد 

توانسـتیم پـس از چندین ماه وقفه، مجوز قبولی اتکایـی از خارج را از بیمه 
مرکـزی دریافـت کنیـم و آمـاده حضـور در بـازار بیمـه کشـورهای منطقه 
و بین المللـی شـویم. ایـن مجـوز می توانـد حـوزه فعالیـت بیمه گـری ما را 
فراتـر از مرزهـای کشـور گسـترش دهـد و فصل جدیـدی را برای شـرکت 
رقـم بزند.یزدان دوسـت همچنیـن به طراحی محصـولات جدیـد و نوآورانه 
در سـال ۱۴۰۱ اشـاره کـرد و گفـت: طراحـی بیمه نامـه مسـئولیت مدنی 
دوچرخه سـواران که با همکاری فدراسـیون دوچرخه سـواری رونمایی شـد، 
یکـی از اقدامـات مهـم شـرکت در حوزه خلق محصـولات جدید بـود و در 
اسـفند مـاه نیـز بیمـه تکمیلـی کسـب وکارهای کوچـک و متوسـط، برای 
حمایت از اسـتارت آپ ها و کسـب وکارهای کوچک و متوسـط رونمایی شد 
که سـبد محصولات شـرکت را تکمیل تـر کرد.مدیرعامل بیمـه ملت درباره 
بـه ثمر نشسـتن پروژه کیش نیز خاطر نشـان کرد: پـروژه مجتمع تجاری، 
اداری و تفریحی کیش که اسـتارت آن حدود یک دهه قبل زده شـده بود، 
یکـی از اقدامـات آینده نگرانـه بیمـه ملت در سـال گذشـته بود کـه پس از 
چندیـن سـال وقفـه و با حمایت ویـژه اعضای هیات مدیره به ثمر نشسـت 
و ضمـن اخـذ مجوزهـای لازم عملیـات خـاک بـرداری آن انجـام شـد.وی 
افـزود: ایـن پـروژه در زمینـی بـه مسـاحت ۳۰ هـزار متـر مربـع، در یـک 
موقعیـت ویـژه در جزیره کیش در حال سـاخت اسـت کـه زیربنایی بالغ بر 
۷۰ هـزار متـر مربع در سـه بخش تجـاری، اداری، اقامتی و تفریحـی دارد.

یزدان دوسـت تصریـح کرد: بی شـک یکـی از مهمترین حوزه هـای عملکرد 
شـرکت های بیمـه، در حـوزه پرداخـت خسـارت و حمایـت از بیمه گذاران 
اسـت و یکـی از نقـاط قوت ما در سـال گذشـته، پرداخت سـریع و به موقع 
خسـارت بیمه گذاران اسـت.مدیرعامل بیمه ملت اشـاره ای هـم به عملکرد 
موفـق این شـرکت در سـه ماهـه ابتدایی سـال ۱۴۰۲ کرد و افـزود: فروش 
شـرکت در بهـار امسـال، ۸۱ درصد رشـد در مقایسـه بـا بهـار ۱۴۰۱ پیدا 
کـرده و بـه دلیـل مدیریـت ریسـک مناسـب، خسـارت شـرکت بـا وجـود 
تجربـه چنین رشـدی، حـدود ۱۴ درصد کاهش پیدا کرده اسـت. از سـوی 
دیگـر افتتـاح ۴ شـعبه طـی ۶ مـاه یکـی از دیگـر از زوایـای موفقیت بیمه 
ملـت بـوده اسـت.وی خاطـر نشـان کـرد: همـه موفقیت هـای شـرکت در 
حـوزه بیمه گـری و سـودآوری و قـرار گرفتـن در جایگاه هفتمین شـرکت 
برتـر صنعـت بیمه کشـور به انتخـاب سـازمان مدیریت صنعتی، در سـایه 
اعتماد سـهامداران، حمایـت اعضای هیات مدیره و تـلاش مضاعف مدیران 
و کارشناسـان بیمـه ملـت به دسـت آمـده اسـت و بی شـک، کارنامه بیمه 
ملـت در سـال ۱۴۰۲ بـا حمایـت ذینفعـان و در سـایه ثبـات و آرامـش و 

فعالیت هـای گسـترده شـبکه فروش شـرکت درخشـان تر خواهـد بود.

بازدید اعضای هیات مدیره بانک 
ایران زمین از شعب استان فارس کارنامه درخشان بیمه ملت از رشد ۳۳۷ 

درصدی سود تا اخذ مجوز اتکایی از خارج

گرگان-حمید میرزاعلی /. 
مدیرکل امور مالیاتی گلستان گفت: طی چند سال اخیر دولتمردان تلاش کردند 
که از بحث اقتصاد تک منبعی متکی به درآمد نفتی خارج شده و کشور را با مالیات 

اداره کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل امور مالیاتی گلستان، قربان حاجی مشهدی 
در دیدار با آیت الله سید کاظم نورمفیدی، نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه 
گرگان ضمن تبریک دهه امامت و ولایت و تبریک اعیاد قربان و غدیر اظهارکرد: 
کشور ما طی سنوات اخیر به واسطه دشمنی های ظالمانه آمریکای جنایتکار و 
کشورهای همپیمان و ایادی دنباله رو آن دستخوش تحریم های ظالمانه قرار گرفته 
است و اگر راهنمایی ها و هدایت های عالمانه و پدرانه رهبر معظم انقلاب نبود قطعاً 

آینده کشور دچار چالش می شد.
مدیرکل امور مالیاتی گلستان افزود: در این راستا رهبر معظم انقلاب در خصوص 
خروج از تحریم ها همواره به موضوعاتی چون تکیه بر توانمندی های داخلی و اقتصاد 

مقاومتی اشاره و تاکید داشتند.
وی بیان کرد: توجه به مالیات به عنوان یکی از مهم ترین درآمدهای پایدار دولت 

نقش اساسی در استقلال و خروج از تحریم ها دارد.
حاجی مشهدی ادامه داد: امروزه اکثر کشورهای جهان به مقوله مالیات به عنوان 
یک پیامد اجتماعی و سهمی در مشارکت اجتماعی توجه ویژه کرده  و نگاه آن ها به 

درآمدهای دیگر از جمله درآمد نفتی کم رنگ تر شده است.
وی اضافه کرد: طی چند سال اخیر دولتمردان تلاش کردند که از بحث اقتصاد تک 

منبعی متکی به درآمد نفتی خارج شده و کشور را با مالیات اداره کنند.
مدیرکل امور مالیاتی گلستان بیان کرد: اگر نگاهی به اقتصاد کشورهای جهان 
بیندازیم حتی کشورهایی چون آمریکا که از نظر درآمد نفتی جز درآمدهای بالا 
هستند، آن ها تلاش کردند که از درآمد مالیاتی استفاده کرده و ذخایر خود را ذخیره 

می کنند.
حاجی مشهدی گفت: در نظام مردم سالار سعی می شود علاوه بر مشارکت 
سیاسی مانند شرکت در انتخابات، به مقوله پرداخت مالیات و نقش و جایگاه آن در 

توسعه و عمران آبادانی کشور توجه ویژه داشته باشند.

وی بیان کرد: این امر می طلبد که مردم به نظام مالیاتی کشور اعتماد داشته و 
با تکیه بر آن مالیات خود را پرداخت کنند و این موضوع سنگینی بار مسئولیت بر 
سازمان امور مالیاتی را دوچندان می کند که در زمینه فرهنگ سازی مالیاتی هم 
توانمندی داشته و آن را به اطلاع مردم برساند که درآمد مالیاتی کجا هزینه می شود.

مدیرکل امور مالیاتی گلستان عنوان کرد: در چند اخیر این موضوع در گلستان 
رسانه ای شده و اعلام کردیم که درآمدها کجا هزینه می شود و در ورودی شهرها هم 
بنرهای اطلاع رسانی نصب شده و بیان شده که چه میزان مالیات یا ارزش افزوده از 

مردم وصول و چه میزان به حساب دهیاری ها و شهرداری واریز شده است.
حاجی مشهدی گفت: ترویج فرهنگ مالیاتی در سرلوحه کار ما قرار داشته و 

توانستیم گوشه ای از مسئولیت ها را جامه عمل بپوشانیم.
وی افزود: برگزاری میز خدمت در نماز جمعه و تریبون نماز جمعه به عنوان یکی 
از پایگاه های اجتماعی سبب شد که در خصوص جایگاه و اهمیت مالیات به مردم 

توضیح دهیم.
حاجی مشهدی با بیان این که بیش از ۹۰ درصد درآمدهای گلستان منابع مالیاتی 
است، گفت: در سال ۱۴۰۰ سهم درآمد مالیاتی استان ۱۴۰۰ میلیارد تومان بود که 
در سال ۱۴۰۱ با شناسایی ۴۲ هزار موعدی جدید و مبارزه با فرار مالیاتی آن را به دو 

هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان رساندیم.
مدیرکل امور مالیاتی گلستان اضافه کرد: در سه ماهه نخست امسال هم بالغ بر 
۶۰۰ میلیارد تومان درآمد مالیاتی کسب کرده ایم که بیشتر آن از شناسایی ۲۶ هزار 

مودی جدید بوده است.
وی توضیح داد: سازمان برنامه و بودجه امسال سه هزار و 5۰ میلیارد تومان درآمد 
به استان تکلیف کرده که از این میزان دو هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان سهم درآمد 
مالیاتی است و این امر می طلبد مسئولان به ما کمک کرده و در زمینه فرهنگ سازی 

مالیاتی یاریگر ما باشند.
حاجی مشهدی در خصوص پرداخت ارزش افزوده هم گفت: در سال ۱۴۰۰ مبلغ 
۱5۱ میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۲5۲ میلیارد تومان و در سال سه ماهه 
نخست امسال هم ۱۲۱ میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری ها و 

دهیاری ها و عشایر و روستاهای فاقد دهیاری استان واریز شده است.

90 درصد بودجه گلستان از درآمدهای مالیاتی تأمین می شود
گرگان-حمید میرزاعلی /. 

مدیرکل امور مالیاتي استان گلستان گفت: 3۱ تیر، آخرین مهلت ارائه الکترونیکي اظهارنامه 
مالیاتي اشخاص حقوقي و اجاره املاك براي عملکرد سال ۱۴۰۱ است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل امور مالیاتی گلستان، قربان حاجی مشهدی 
اظهارکرد: بر اساس قانون مالیات هاي مستقیم، 3۱ تیر، آخرین مهلت ارائه الکترونیکي 
اظهارنامه مالیاتي اشخاص حقوقي و اجاره املاك براي عملکرد سال ۱۴۰۱ است و این مهلت 

قابل تمدید نخواهد بود.
مدیرکل امور مالیاتی گلستان با بیان اینکه شرط برخورداري از هرگونه معافیت براي 
اشخاص حقوقي، ارائه اظهارنامه مالیاتي در موعد مقرر قانوني -تا پایان تیر- است، افزود: تسلیم 

نکردن اظهارنامه مالیاتي در موعد مقرر قانوني توسط اشخاص حقوقي، موجب تعلق جریمه 
اي معادل ۴۰ درصد مالیات متعلق خواهد شد که این جریمه غیر قابل بخشودگي خواهد بود.

حاجی مشهدی، در خصوص مالیات بر درآمد اجاره املاك هم ابرازکرد: اشخاص حقوقي و 
صاحبان املاك اجاري، تا پایان تیرماه فرصت دارند تا اظهارنامه مالیاتي عملکرد سال ۱۴۰۱ 

خود را تسلیم و مالیات متعلقه را پرداخت کنند.
وي بیان کرد: ضرورتي به تسلیم اظهارنامه به صورت کاغذي به اداره هاي امور مالیاتي نیست 
و کد رهگیري دریافتي از سامانه در تاریخ ارسال، به عنوان رسید تسلیم اظهارنامه مالیاتي تلقي 
مي شود و همچنین مودیان مي توانند مالیات متعلق را به صورت الکترونیکي پرداخت کنند و 
بابت تسلیم اظهارنامه و همچنین پرداخت مالیات نیازي به مراجعه به اداره هاي مالیاتي ندارد.

   31 تیر، آخرين مهلت ارائه الكترونیكي اظهارنامه اشخاص حقوقي و املاك اجاره ای 


